
Cena tepla za rok 2017 je nižší

velký dětský 
karneval s déčkem

zpravodaj
rychnovský únor 2018

ročník 45



www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

18.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem kom. prostoru Rychnov n.K.   
Pronájem komerčního prostoru v centru
o CP 450 m2, v 1. patře. PENB:G

N10810č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 3+1 Kostelec nad Orlicí  
Vybavený, zrek. zděný byt 2+1, předělaný na 
3+1. 3. NP, CP 66 m2, 2 sklepy. PENB:C

N10835č. inzerátu 

2.399.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou  
Vybavený, zděný byt 3+1, CP 93 m2.
3.NP, 2x sklep a balkón, půda,… PENB: G

N10791

Řádková inzerce

Garáž Rychnov nad Kněžnou, CP 23 m2, 345 000 Kč č. N10834
St. pozemek Rychnov nad Kněžnou, CP 6.030 m2, 1 995 000 Kč č. N10861
St. pozemek Vamberk (RK), CP 2.647 m2, 999 000 Kč č. N10936
St. pozemek HK, CP 2.323 m2, 7 950 000 Kč č. N10820
St. pozemek Brada-Rybníček (JC), CP 2.861 m2, 1 200 Kč / m2 č. N10781
Kom. pozemek Čestice (RK), CP 2.704 m2, 1 995 000 Kč č. N10720
Zem. pozemky Městečko Trnávka (SY), CP 3.561 m2, 64 098 Kč č. N10440
Prům. pozemek Čestice (RK), CP 6.141 m2, 1 885 000 Kč č. N10863

č. inzerátu 

1.499.000,- KčCena:

Byt 1+1 Rychnov nad Kněžnou
Kompletně zrek. byt v OV 1+1, CP 36 m2. 
3.NP, výtah. Nízké měsíční náklady.PENB:G

N10933

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

14. 2. 2018 

17.  25. 2. 2018 

23. 2. 2018 
  

  

Cena 350 Kč/osoba obsahuje  
degustaci vín a drobné občerstvení.

cena 
350 Kč/os.

 

  
  

  

 

  
  

  

 MENUÝNSKÉALENTV
14. 2. 2018 

 

  
  

  

 MENU

 

  
  

  

 

  
  

  
erstobné občdegustaci vín a dr   o  

č/osoba obsahujeena 350 KC

 BŘEZÍK.PP.
CHANĚLSKÝŠP

AVKOCHUTNÁ
23. 2. 2018 

 VÍN

 

  
  

  
ení.verst

č/osoba obsahuje

.350 Kč/os
cena 

 

  
  

  

 

  
  

  

 HODY

+420 494 534 619 / + 420 736 646 207
ama.czepanoracestaur.rwww

.czel.aprilhotwww
stupenek:odej vormace a prBližší inf

OVÉČKABÍJAZ
 25. 2. 2018 17. 

 

  
  

  

+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

stupenek: 

  
  

  



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Simona Cabalková, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Únorové číslo vyšlo 2. března 2018. 
Uzávěrka březnového čísla je 19. února.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou České pošty zdarma do každé domácnosti,
podnikatelům a firmám v katastrálním území
města Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: 
Velký dětský karneval pořádaný Déčkem 
v neděli 28. ledna. Foto: DDM

Vážení spoluobčané,

dne 3. ledna 2018 jsme mezi
námi přivítali prvního občánka
města Rychnova nad Kněžnou,
narozeného v místní porodnici.
Je to chlapeček a jmenuje se Max,
jak se dozvíte na jiné straně zpra-
vodaje. 

Letošní zima s bílou nadílkou
konečně těší návštěvníky hor
i našeho města, kde děti využíva-
jí každou nerovnost k sáňkování,
bobování či lyžování. Věřím, že
i technickým službám se podaří
případné sněhové přívaly v Rych-
nově dobře zvládnout.

Hned v měsíci únoru se začínáme
připravovat na stavební sezónu
a vypisovat zakázky na r. 2018.
Mezi největší akce letošního roku
patří výstavba kanalizace do
Městské Habrové, výstavba
„Nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb
Rychnov nad Kněžnou“, obnova
atletického oválu a okolí, zahájení
rekonstrukce bývalého kina na
knihovnu, příprava pro výstavbu
rodinných domků v lokalitě Na
Láni a v neposlední řadě i pro-
dloužení cyklostezky ve směru od
Solnice dále do města.

Přeji vám příjemné zimní dny
a úspěšný boj s viry a bacily, které
na nás v této době útočí.

Jana Drejslová

Cena tepla za rok 2017 je nižší
Tepelné hospodářství prodalo nejvíce GJ tepla za poslední 4 roky
V lednovém Rychnovském
zpravodaji v článku „Zpráva
o stavu Unie za rok 2017“ jste si
mohli v závěru přečíst, že
výsledná cena tepla za rok
2017 může být až 480,- Kč/1GJ
bez DPH. 
Text „Zprávy o stavu Unie“
vzniká v době, kdy do konce
roku zbývá ještě řada dnů.
O výsledné ceně tepla rozho-
duje především počasí, které
bylo v závěru roku 2017
sychravé.
Městská společnost Tepelné
hospodářství Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. v roce 2017 pro-
dala celkem 123.466 GJ tepla.
To je nejvyšší množství za

poslední čtyři roky.
Tato skutečnost vedla
k tomu, že cena tepla za rok
2017 nebude vyšší než v
letech 2014 – 2016, ale nao-
pak nižší, což je bezpochyby
dobrá zpráva pro všechny.
Konečná cena v souladu
s cenovou kalkulací, kterou
dozoruje Energetický regu-
lační úřad, za rok 2017 je tedy
464,- Kč/1GJ bez DPH, s DPH
pak 533,60 Kč/1GJ. 

Snížení ceny v porovnání
s předchozími lety činí 11,50
Kč/1GJ včetně DPH.

Jan Děkan
Jan Skořepa

Výměna parkovacích karet
Upozorňujeme občany města
bydlící v zóně městského par-
kovacího systému, aby si vymě-
nili, případně obstarali „nové“
rezidentní parkovací karty.
Jedná se zejména o výměnu
parkovacích karet zakoupe-
ných u společnosti City Parking
Group s.r.o. s platností přesahu-
jící do roku 2018. 
Městská policie již od poloviny
ledna pokutuje na zpoplatně-
ných parkovištích řidiče bez

platného parkovacího lístku či
elektronického parkovacího
lístku z aplikace MPLA. Na plo-
chách rezidentního parkova-
cího stání bude od února řidi-
če/majitele vozidla upozorňo-
vat na výměnu parkovacích
karet formou domluvy.  

Od 1. 3. 2018 již veškerá chybná
stání v městském parkovacím
systému bude městská policie
řešit pokutou!

Výměnu či vyzvednutí „nové“
parkovací karty si zařídíte na
městském úřadě u paní
Benešové (tel. 774 901 611),
dveře č. 3 (dveře za podatel-
nou) v těchto dnech:
Pondělí 8 – 12 a 13 – 16 hod.
Středa   8 – 12 a 13 – 17 hod.

Pro vyzvednutí „nové“ parkova-
cí karty je třeba mít s sebou
občanský průkaz a technický
průkaz vozidla.                         MÚ

Na městském úřadě lze již platit i kartou
Od 15. ledna mohou
lidé už i na rychnov-
ském úřadě platit
poplatky či jiné platby
kartou. Platební termi-
nály jsou umístěny na
hlavní pokladně v přízemí měst-
ského úřadu a na Oddělení

dopravně správních
agend – registr vozi-
del. Pomocí platební-
ho terminálu mohou
občané hradit místní a
správní poplatky, pra-

vomocné pokuty, faktury a veš-
keré další platby ve prospěch

města.
Věříme, že zavedení možnosti
využití bezhotovostní platby je
pro veřejnost službou, která
znamená zvýšené pohodlí a
také bezpečnost finančních
prostředků.

MÚ



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

V Rychnově zvítězil Zeman

V Rychnově n.Kn. za poslední
roky ubyly stovky trvale bydlí-
cích obyvatel a nyní jejich
počet nedosahuje ani 11.000.
To má, mimo jiné, negativní
vliv na přesun finančních pro-
středků ze státního do měst-
ského rozpočtu. Čím to je, že
se v našem městě, v době

nebývalého rozmachu kvasinské automobilky a souvi-
sející průmyslové zóny, natrvalo neusazují noví obyvate-
lé a stávající naopak odcházejí? Odpověď je jednodu-
chá: nemají se kam nastěhovat. Ceny bytů a stavebních
parcel za několik posledních let vzrostly o desítky pro-
cent. Město nemá žádnou politiku na podporu rozvoje
bydlení. Důsledkem je to, že se nestaví nové byty
a nejsou k dispozici zainvestované parcely pro rodinné
domy.
Šance na zlepšení tohoto stavu není, a to minimálně do
doby, než budou investoři na radnici vítáni a bude s nimi
jednáno normálním způsobem. V letošním roce Město
Rychnov n. Kn. samo připravuje v lokalitě Velká Láň
zainvestování 25 parcel pro RD. Je to investice z městské-
ho rozpočtu ve prospěch několika vyvolených, kterým se
tam podaří parcelu získat.  To ale není koncepční řešení,
které by dlouhodobě mohlo něco řešit. Naopak to ve
svém důsledku naruší tržní podmínky.
Investor, který novou technickou infrastrukturu postaví,
potřebuje ji převést do vlastnictví Města Rychnov n.Kn.
To však trvá na tom, aby infrastruktura byla kompletní,
tj. zjednodušeně řečeno „asfaltová komunikace, chodní-

ky a záhonky s maceškami“. Pokud bude taková pod-
mínka splněna, pak město infrastrukturu přijme darem
nebo za symbolickou korunu. Pokud k převodu do vlast-
nictví města nedojde, vzniknou tím do budoucna inves-
torovi a stavebníkům RD nemalé potíže.
Na jednoduchém příkladu lze vysvětlit, jaké možnosti
investor v Rychnově n.Kn. má: pozemek od vlastníka
koupí za cenu 500-1.000 Kč za 1m2, zainvestování území
podle striktních požadavků města vyjde na cca 1.000 Kč
za 1m2 stavební parcely. Když se k investičním nákla-
dům připočte přiměřený zisk a DPH, tak prodejní cena
zainvestované stavební parcely vychází na 2.000-2.500
Kč za 1m2. Kupující navíc ještě zaplatí cca 100 Kč za 1m2

daň z nabytí nemovitých věcí. Za takovou cenu jsou par-
cely prostě neprodejné…..

Jak to tedy koncepčně řešit? Například takto:
Za každého trvale bydlícího obyvatele může Město do
svého rozpočtu získat od státu přibližně 15.000 Kč za
rok. Na jeden RD se čtyřmi obyvateli to tedy dělá cca
60.000 za rok. Pokud by se uvažovala čtyřletá investice,
mohlo by město na výstavbu technické infrastruktury
přispět částkou asi 200 – 250 tisíc korun. To už by byla
dobrá investiční pobídka, která by pozitivně ovlivnila trh
se stavebními parcelami. Bez ní budou lidé dále z města
odcházet do okolních obcí resp. tam, kde si místní zastu-
pitelé uvědomují, že bytovou výstavbu je třeba nějak
podpořit.

Ing. Jiří Zatloukal, jednatel společnosti Nová Sibiř s.r.o.
(Společnost Nová Sibiř s.r.o. v letech 2016-2017 

v Rychnově n.Kn. zainvestovala území pro 25 RD)  

z redakční pošty

břeZen
uzávěrka je v pondělí 19.2.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v  pátek 2.3.
duben  
uzávěrka je v pondělí 19.3.
do 12.00 hod.
číslo vyjde v pátek 30.3.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 

Trvale bydlících obyvatel města ubývá. Proč? vyjádření starosty města 
k článku ing. Zatloukala
Důvodů pro dlouhodobé snižování
počtu trvale hlášených občanů ve
městě můžeme nalézt více, než
uvádí autor článku. Jedním z nich
může být mimo jiné masivní privati-
zace bytového fondu města v 90.
letech minulého století. Řada těchto
bytů v soukromých rukou dnes slouží
k ubytování pracovníků z bouřlivě
rozvíjející se průmyslové zóny Sol-
nice – Kvasiny. Ti ale nejsou přihlášeni
k trvalému pobytu. Díky těmto pro-
nájmům a podnájmům je v Rych-
nově nad Kněžnou značně pokřive-
ný trh s bydlením.
Příprava pozemků pro výstavbu
rodinných domů v oblasti Velké
Láně, kterou autor článku zmiňuje,
probíhá ve spolupráci se soukro-
mým investorem na základě smlou-
vy, kterou odsouhlasilo Zastupitel-
stvo města. Takže to jde. A prodej
stavebních pozemků z majetku
města proběhne transparentním
způsobem, nikoliv několika vyvole-
ným, jak uvádí autor článku.
Investory a developery, kteří jednají
slušně a racionálně, na radnici
v Rychnově nad Kněžnou vítáme
a také s nimi jednáme.

Jan Skořepa

Zasedání zastupitelstva
v Rychnově nad Kněžnou 

se koná v pondělí 12. února 
od 16.00 hodin 2017

ve velkém sále 
Pelclova divadla.
Srdečně zveme

všechny spoluobčany!

Městský úřad Rychnov nad
Kněžnou oznamujeme obča-
nům, že z personálních důvodů
je upravena pracovní doba na
úseku evidence řidičů. Zároveň je
na úseku evidence řidičů stano-
vena polední pauza: 11:00 -11:45.

Oznámení: Změna pracovní doby 

Společnost Kultura 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.

nabízí 

PRacovní
MíSto 

v MěStSKéM 
infoRMačníM centRu

nástup od 1.4. 2018,
informace na tel. 

778 761 676
cv můžete posílat 

i na adresu
karel.stregl@kulturark.cz

Voliči v Rychnově nad Kněžnou si za
prezidenta zvolili Miloše Zemana. Ve
14 okrscích získal 51,49%, zatímco Jiří
Drahoš 48,50%. Při pohledu na výsled-
ky v Rychnově je zřejmé, že v podsta-
tě kopírují ty celostátní. Zajímavý je
pohled do jednotlivých okrsků, v šesti
zvítězil Jiří Drahoš (okrsek č.1 53,47%,
č.2 52,86%, č.3 61,51%, č.4 51,26%,č.8
51,02%, č.14 53,69 %), v osmi okrscích
zvítězil Miloš Zeman (okrsek č.5
63,29%, č.6 53,39%, č.7 53,57%, č.9
61,60%, č.10 55,99%, č.11 56,78%, č.12
52,39%, č. 13 53,72%). K volbám přišlo
v Rychnově 6 009 voličů. Volební
účast se tak vyšplhala na 68,55%, což

je oproti prvnímu kolu nárůst
téměř o 5%. V celém okrese
Rychnov nad Kněžnou hovoří
čísla také ve prospěch Miloše
Zemana, který obdržel 51,36%
hlasů. V rámci Královéhradec-
kého kraje zvítězil Miloš Zeman
ještě na Jičínsku, v ostatních
třech okresech (okres Náchod,
Hradec Králové a Trutnov) zvítě-
zil jeho protikandidát Jiří
Drahoš. V součtu celého kraje
se tak zrodilo těsné vítězství
Jiřího Drahoše (50,73%). man

Pracovní doba:
Pondělí: 8:00 - 17:00
Úterý: 8:00 - 15:00
Středa: 8:00 - 17:00
Čtvrtek: ZAVŘENO
Pátek: 8:00 - 14:00
Děkujeme za pochopení.  MÚ

51,49 % 48,50 %



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Ohlédnutí za rokem 2017
857 případů trestné činnosti v roce 2017 znamená pokles o 15 případů

Růst počtu migrující pracovní síly je jedním ze zdro-
jů problémů v oblasti bezpečnosti. Projevuje se
výskytem sociálně patologických jevů (nadměrná
konzumace alkoholu na veřejných prostranstvích,
hluk, znečišťování veřejných prostranství, drobné krá-
deže, výtržnosti apod.), což vyžaduje velký počet
výjezdů policie. Stoupá také počet dopravních pře-
stupků v souvislosti se zaměstnanci průmyslové zóny.
Ke konci roku 2016 a v zimních měsících roku 2017
policisté řešili velké množství přestupků v souvislosti
s nesprávným parkováním v obci Kvasiny a Solnice.
Tento problém se v důsledku masivního nasazení poli-
cejních hlídek podařilo minimalizovat. Téměř dvojná-
sobný počet přestupků u „toxi“ byl zjištěn i díky zvýše-
né kontrolní činnosti hlídek v území, kdy bylo zjištěno
větší množství osob, které u sebe (pro vlastní potřebu)
přechovávaly drogu, především marihuanu. 

U informační kriminality pokračuje trend nárůstu
páchání trestné činnosti prostřednictvím internetu,
facebooku a dalších sociálních sítí, zejména podvod-
ný nákup a prodej zboží. Nově byla na začátku loňské-
ho roku v teritoriu územního odboru registrována trest-
ná činnost páchaná prostřednictvím ransomware
s vyděračským motivem, která postihla i orgány samo-
správy, kdy pachatelé zavirovali počítač a za odblokování
viru žádali platby v Bitcoinech. 

Většina obětí trestné činnosti jsou i nadále občané ČR.
Vysoce zranitelnými jsou i nadále senioři, na kterých
jsou páchány trestné činy jak jednotlivými pachateli,
tak organizovanými skupinami pod záminkami růz-
ných legend (výměny okapů, vnuci, vrácení přeplatků
za plyn, elektrickou energii). Pachatelé si seniory vybírají
z důvodu jejich indispozicí s ohledem na vysoký věk.

V průběhu roku 2017 nebyl zjištěn žádný případ
korupčního jednání policisty či občanského zaměst-
nance a nebyl šetřen ani žádný dotační podvod.

V roce 2017 došlo k podstatnému nárůstu počtu
šetřených dopravních nehod oproti roku 2016.
V rámci teritoria územního odboru bylo v roce 2017

evidováno 648 (+90) nehod, při nichž bylo usmrceno
6 osob. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl
i nadále nesprávný způsob jízdy, nedodržení rychlosti
a nesprávné předjíždění.

I v roce 2017 pokračoval trend poklesu celkové kriminality v teritoriu
územního odboru Rychnov nad Kněžnou stejně jako v předcházejících
letech. Celkem policisté zaevidovali 857 případů trestné  činnosti, což je
pokles o 15 případů oproti roku 2016. Nárůst byl zaznamenán nejvíce
u majetkové kriminality. V roce 2017 došlo také k poklesu hospodářské
trestné činnosti. Zvýšil se počet případů padělání a pozměňování veřejné
listiny, a to zejména díky prováděným kontrolám ze strany cizinecké
policie v souvislosti s přílivem nových pracovníků – cizinců do průmyslo-
vé zóny Kvasiny.

Novinka roku 2017?
Útoky prostřednictvím
ransomware s motivem
vyděračství.

Náš první občánek roku 2018

Na teritoriu územního odboru nedošlo v roce 2017
k nepovoleným shromážděním, k hromadnému naru-
šení veřejného pořádku ani k vážnějším projevům van-
dalismu.

I v průběhu roku 2017 probíhala prevence na středních,
základních i mateřských školách, stejně tak u seniorů
nebo občanských sdružení. Policisté se také  prezento-
vali svými ukázkami činnosti policie na nejrůznějších
veřejných akcích.

Každoročně policisté provádějí několik pátracích akcí
zejména v rekreačních oblastech, se zaměřením na
možné narušení rekreačních objektů a zadržení případ-
ných pachatelů. Letos takto bylo zkontrolováno několik
stovek  chat a chalup. Rovněž byly provedeny preven-
tivní akce v restauračních zařízeních, zaměřené na
zákaz podávání alkoholických nápojů mládeži. Jedna
tato akce byla provedena za účasti pracovníků hygieny,
ČOI a Celní správy. Byly vyrozuměny příslušné sociální
odbory a nezletilí byli předáni rodičům.   

V rámci přeshraniční spolupráce byla uskutečněna vzá-
jemná součinnostní setkání s vedením polské policie
z okresu Klodzko. V rámci průmyslové zóny Kvasiny
úzce spolupracujeme s polskými policisty, osvědčily
se zejména společné hlídky.

Spolupráce se samosprávou v roce 2017 nadále pokra-
čovala jednak na úrovni vedení ÚO Rychnov nad
Kněžnou se starosty pověřených obcí, ale i na úrovni
základních útvarů a DI se starosty menších měst a obcí.
Spolupráce se samosprávou je stejně jako v předcháze-
jících letech na velmi dobré úrovni.

Úkoly pro rok 2018 kromě jiných spočívají zejména ve
zvýšené pozornosti v oblasti daňové trestné činnosti
a trestné činnosti páchané prostřednictvím internetu
a dále zvyšování podílu dohledu nad silničním provozem
v rizikových lokalitách.                                                      PČR

Tak už jsem tady, jmenuji se Max
Gharred a jsem Rychnovák jako vy.
První miminko roku 2018 města
Rychnova nad Kněžnou se narodilo
v místní porodnici  dne 3. ledna
2018. Na prvního občánka roku
2018 čekalo překvapení v podobě
finančního daru, zlatého řetízku a
Pamětního listu, které bylo předá-
no jeho rodině starostou města Ing.
Janem Skořepou a místostarostkou
města Mgr. Janou Drejslovou. 
Přejeme malému Maxovi i jeho
rodině pěkný život v našem městě! 

Jana Drejslová



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Ohlédnutí za 21. výstavou betlémů
Pět tisíc návštěvníků obdivovalo na 90 exponátů

Městská knihovna v Rychnově
nad Kněžnou by ráda své
čtenáře upozornila na jednu
ze svých knižních novinek. 
Jedná se o knihu paní Aleny
Plodkové z Javornice (mimo-
chodem dlouholeté čtenářky
naší knihovny) s názvem
Když loď se naklání. 

Rukopis pochází z roku 1973,
kdy koloval jako samizdat
v několika kopiích mezi zná-
mými a přáteli paní Plodkové,
kterým mohla důvěřovat.
Vydání se kniha dočkala
v listopadu 2017.
Hrdinové knihy jsou normální,
slušní občané žijící v době
ohýbání hřbetů, lámání cha-
rakterů a celkové devastace
morálky. 
Autorka knihy by si přála, aby
se lidé nad jejím románem
trochu více zamysleli. Ti, kteří
minulé časy prožili, aby si při-
pomněli, co bylo špatně,
a ostatní aby se poučili a začali
si víc vážit toho, že žijí ve svo-
bodné zemi a mohou beze
strachu říkat nahlas svoje
názory.

My paní Plodkové děkujeme
a knize, která bude k vypůjčení
v dospělém oddělení knihovny,
přejeme úspěšný start mezi
čtenáře.                                       K

Lednovou tradicí ZUŠ Rychnov nad Kněžnou je NOVOROČNÍ KONCERT. Ten se koná vždy
první sobotu v lednu, letos tedy na Tři krále (6. ledna 2018). Koncert má slavnostní charakter
a zakončuje éru několika desítek vánočních koncertů, výstav a vystoupení naší školy.

Od 8. do 26. prosince 2017 proběhla v pro-
storách Hladíkovy síně Kolowratského
zámku 21. výstava betlémů z kraje
Orlických hor. Pět tisíc návštěvníků mohlo
obdivovat více než devadesát exponátů
od současných tvůrců či sběratelů, kterým
patří veliké poděkování. Za zapůjčení bet-
lémů rovněž děkujeme Muzeu a galerii
Orlických hor Rychnov nad Kněžnou,
Muzeu Východních Čech Hradec Králové
a Muzeu zimních sportů, turistiky a řemesel
Deštné v Orlických horách. 

Partneři výstavy: Škoda auto a.s., Mladá
Boleslav, Multifoto Rychnov nad Kněžnou,
tiskárna Uniprint, Orlický týdeník a Český
rozhlas Hradec Králové. KD

Když loď 
se naklání

Francouzské šansony a  rychnovská ZUŠ 

V první části se představili žáci ZUŠ Rychnov nad Kněžnou.
Posluchači mohli slyšet smyčcové orchestry Orecchie piccole
a Orecchie grandi, flétnový soubor I flauti matti a zhlédli taneč-
ní vystoupení žáků II. stupně s názvem „Květinový valčík“.
Uvádění koncertu se ujali žáci literárně dramatického oboru.
Stolové uspořádání dokreslilo sváteční atmosféru a občerstve-
ní, které připravily maminky a babičky žáků ZUŠ, jen doladilo
příjemné chvilky strávené v Pelclově divadle. V druhé polovině
koncertu diváky ohromilo Chanson Trio Coucou z Pardubic.
V čele s úžasnou zpěvačkou Radkou Rubešovou zahrálo a zaz-
pívalo toto uskupení hodinový koncert francouzských šansonů.

Nutno říci, že díky krásné atmosféře a cha-
rakteristické muzice se většina posluchačů
přenesla na pařížské letní předměstí do
předzahrádky některé z proslulých restaurací.
Děkujeme těm, kteří se na organizaci kon-
certu podíleli: učitelkám Lence Beránkové,
Janě Formanové, Lucii Martinů, Haně
Sedlákové, panu učiteli Petru Hofmannovi,
maminkám a babičkám žáků ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou a samozřejmě účin-
kujícím žákům ZUŠ a Chanson Trio Coucou.
Těšíme se na setkání při dalších akcích ZUŠ
(www.zusrk.cz).                                                       LM



7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Výtěžek Tříkrálové sbírky je 158 446 Kč 
Poděkování všem koledníkům, organizátorům a lidem, kteří přispěli  finančně i dary.
Celkem 65% ze získané částky bude vráceno na účet
Farní charity Rychnov nad Kněžnou, která peníze
použije podle schváleného záměru na obnovu
vybavení ve Stacionáři sv. Františka v Rychnově nad
Kněžnou – denní stacionář, týdenní stacionář,
odlehčovací služby pro seniory a denní stacionář
pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením,
rodinám s více dětmi ve městě a regionu, rodinám
s postiženým dítětem, rodinám v nouzi, na realizaci
humanitárních projektů v zahraničí - projekty v Indii:
kvalifikační kurzy pro nevyučené mladé lidi a dětské
večerní vzdělávání v oblasti Bangalore-Karnataka,
výstavba domků pro chudé v oblasti Belgaum,
pomoc při mimořádných situacích.

Velice si vážím všech, kteří přispěli k uskutečně-
ní letošní osmnácté Tříkrálové sbírky:
Děkuji za štědrost lidem, kteří přispěli finančně do
Tříkrálové sbírky.
Děkuji také všem koledníkům a vedoucím skupinek,
všem, kteří se mnou dávali dohromady skupinky,
přinesli občerstvení, pomáhali vypravit koledníky,
ženám, které pomáhaly v kuchyni ve stacionáři
i těm, které uvařily oběd pro vzdálenější skupinky

na Sibiři a Na Láni, dále řidičům, kteří dopravovali
koledníky do vzdálenějších míst.
Děkuji za obětavost, vytrvalost i za příjemnou atmo-
sféru během sbírky. 
Děkuji P. Stejskalovi za mši svatou a požehnání
koledníkům a kapele LO3 za hudební doprovod při
mši svaté.
Přeji vše dobré v roce 2018.

Mgr. Eva Šmídová, 
ředitelka Farní charity Rychnov nad Kněžnou

Rozdělení výtěžku:
65 % organizátor skupinek 

(tj. farní či oblastní charity)
15 % diecézní charity
10 % humanitární pomoc

5 % sekretariát
5% režie sbírky 

Část výtěžku
ze sbírky zamíří 
i do daleké Indie.

Oblastní spolek Českého červeného kříže
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU v rámci podpory
vzdělávání seniorů připravuje projekt
Senioři objevují taje počítačů a jejich
uplatnění v běžném životě.

Pro koho je projekt určen?
Projekt je určen pro úplné začátečníky z řad
seniorů, kteří se chtějí naučit pracovat s PC a
využívat služeb Internetu a elektronické
pošty. Cílem je umožnit starší generaci naučit
se těmto základům a pomoci jim překonat
strach z nových technologií. Pomalejší
tempo výuky a trpělivý výklad lektora je „šitý
na míru potřebám seniorů“. Tímto způsobem
budou také účastníci trénovat mozek, posilo-
vat paměť a udržovat se v mentální kondici. 

Realizace projektu je plánována od 20.
března 2018, 2 hodiny denně skupina max.
5 lidí, celkem 32 hodin na jednu skupinu.

Další informace na telefonu 777 337 075, 
e-mail: cck.rychnov@seznam.cz

Výuka bude probíhat ve školicí místnosti OS
ČČK, Panská 79, Rychnov nad Kněžnou
K výuce budou využity výukové notebooky
Oblastního spolku ČČK.

Projekt „Překvapíme vnuky“ je realizován za
finanční pomoci společnosti ŠKODA AUTO a.s.

Překvapíme vnukyProjekt Spolu v Centru 5KA vyvrcholil besídkou

Účastníci se tak mohli zapojit
do výtvarného, tanečního, out-
doorového a sportovního
kroužku, kroužku deskových
her, vaření nebo šití, a rozvíjet
tak vzájemné vztahy i různé
schopnosti a dovednosti, které
budou moci v budoucnu dále

využít ať už ve škole nebo jinde. Tentokrát
projekt vyvrcholil předvánoční besídkou –
ta proběhla ve spolupráci s místní rom-
skou komunitou, která připravila skvělý
taneční a hudební program a ochutnávku
tradičních romských jídel. 
V projektu Spolu v Centru 5KA bychom rádi

pokračovali i nadále.
OD5K10, z.s.

Během loňského roku probíhaly v Centru 5KA pravidelné volnočasové
kroužky pro děti a mládež ze sociálně vyloučených lokalit i z majoritní spo-
lečnosti a páteční doučování pro děti ze znevýhodněných rodin. Projekt
podpořilo MŠMT, Město Rychnov nad Kněžnou a ŠKODA AUTO a.s., kterým
tímto velmi děkujeme. 

Pravidelné páteční doučování.

Besídka dětí z romské komunity.



8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Honební společenstvo Rychnov –
Habrová zve všechny své členy na
jednání valné hromady, která se
bude konat v pátek 16. 3. 2018
od 16.00 hodin v myslivecké klu-
bovně v Panské Habrové. 
Hlavními body programu budou:
- zpráva o činnosti výboru HS,
- zpráva o hospodaření za období
od poslední valné hromady,
- informace o budoucích perso-
nálních změnách v mysliveckém
sdružení Včelný,
- různé.

Za honební společenstvo
jUdr. milan novák, starosta Hs

Pomalu, ale jistě se blíží termín
zápisů a přijímacích zkoušek na
střední školy. I u nás se budeme
24. a 27. dubna těšit na nové
uchazeče o studium PraktiCkÉ
stŘEdní Školy (přihlášky do 1.
3. 2018). Již podeváté otevíráme
dva obory, a to „Praktická škola
jednoletá“, určený žákům se
středně těžkým a těžkým mentál-
ním postižením, autismem a více-
četným postižením, a „Praktická
škola dvouletá“, který dává mož-
nost získat střední vzdělání žákům
se středně těžkým stupněm men-
tálního postižení, případně s leh-
kým mentálním postižením v
kombinaci s dalším zdravotním

postižením znemožňujícím vzdě-
lávání na jiném typu střední školy. 
Oba obory jsou zaměřeny praktic-
ky, jak napovídá samotný jejich
název. Žáci se zde seznamují a
zdokonalují v činnostech zaměře-
ných na péči o domácnost, přípra-
vu jednoduchých pokrmů, dílen-
ské práce a práce na zahradě.
Stranou nestojí ani dovednosti
komunikační a rozvíjení sociál-
ních vztahů. U nás mají možnost

praxe mimo budovu školy na
smluvních pracovištích jako jsou
kavárna Láry Fáry, Dům s pečova-
telskou službou, tréninkový byt
apod.
To vše umožní našim absolven-
tům uplatnění v běžném životě,
při pomocných pracích pro oblast
služeb a výroby (např. ve zdravot-
nictví, v sociálních a komunálních
službách, ve výrobních podnicích,
v zemědělství), případně na chrá-
něných pracovištích.
Máte – li zájem o studium na naší
škole, přijďte nás navštívit. Rádi se
Vám budeme věnovat a ochotně
Vás provedeme příjemným pro-
středím naší školy.

Za tým pedagogů sŠ praktické
mgr. Eva Fuksová

tanEční víkEndovka
Druhý lednový víkend 52 taneční-
ků z Déčka ukázalo, jak velký vztah
mají k tanci. Za podpory
Královéhradeckého kraje a Města
Rychnova nad Kněžnou celý
víkend tančili, zúčastnili se works-
hopů, které byly otevřeny i pro
veřejnost, která toho samozřejmě
využila. Soutěžilo se o medaile a
poháry a předváděly se různé sec-
vičené choreografie. Při konání
těchto víkendů se z tanečníků stá-
vají skvělí kamarádi i mimo taneč-
ní svět, vzájemně se respektují
a podporují se.
V neděli navázal taneční seminář
ve společenských tancích, které
vedl skvělý tanečník, lektor a ředi-
tel taneční školy TAK Dance

Déčko

Déčko tančící i lyžující

ZŠ a PŠ kolowRatská

poděkování

Honební společenstvo
Rychnov - Habrová zve

Chtěla bych touto cestou
poděkovat sociálním službám
města rychnov nad kněžnou
za skvělý přístup a vzornou péči
o moji maminku, Janu Královou,
o kterou bylo po celou dobu její
nemoci velmi kvalitně postará-
no. Díky tomuto přístupu byl její
život s nemocí kvalitnější a lépe
zvládnutelný. 

Celá naše rodina upřímně
děkuje za lidský přístup.

jana drejslová s rodinou

Učební obory Praktické střední školy 

Do nového roku s novým logem
Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově
nad Kněžnou vstupuje do roku 2018 s novým
logem. „Historicky muzeum různé symboly a loga
používalo. Nyní chceme mít jasný, jednoduchý
a lehce zapamatovatelný symbol, se kterým by
nás veřejnost mohla spojit,“ uvedl ředitel muzea
mgr. tomáš Zelenka. Logo navrhl Mgr. Mikuláš
Heinrich, který je vedoucím pobočky ve Vamberku a také velice
zdatný grafik.  S novým logem přichází i nová jednotná grafika, která
se projeví na všech materiálech vydávaných muzeem.                      tZ

Hradec Králové. Taneční páry se
mohly naučit základním krokům
a principům u tanců – waltz, cha-cha
a jive. I nadále jsou naplánovány
další taneční semináře pro zájemce
o párové tance. 

Začali jsmE lyŽovat
Lyžařská škola je jednou z dalších tra-
dičních akcí pořádaných Déčkem.
Hurá, napadl sníh a my jsme mohli
vyrazit lyžovat. Máme výborné sně-
hové podmínky. Zázemí nám posky-
tuje Tendr Švejda s.r.o. Zdokonalujeme
styl i pomocí průpravných prvků,
a přitom si užíváme spoustu zábavy.
Pevně doufáme, že sníh vydrží
a lyžařskou školu budeme moci
zakončit závody. 

vElký dětský karnEval
Kouzelník přičaroval tetu Klotyldu
a ta měla doma spousty kouzelných
klobouků. Když si nějaký z nich nasa-
dila na hlavu, tak přinesly nějakou
pohádku - třeba Makovou panenku
s Emanuelem, Vodníka nebo Boba
a Bobka.... To byl hlavní motiv, který
provázel letošní karneval. Společen-
ské centrum v neděli 28.  ledna nav-
štívilo téměř 300 dětí s rodiči.
Program byl nabitý, plný tance, ale i
soutěží a vystoupení. Všem pomocní-
kům patří velký dík. Akce byla pod-
pořena Městem Rychnov nad Kněž-
nou a Královéhradeckým krajem.     d



9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Školní rok se právě přehoupl do
své druhé poloviny. Pojďme se
ohlédnout se za uplynulými
pěti měsíci.

Nejprve  několik statistických čísel. Žáci
naší školy se mj. zúčastnili 9 vzdělávacích
exkurzí, 19 besed a přednášek, 24 vědo-
mostních a sportovních soutěží a 8 kultur-
ních programů. Mnozí také navštěvovali
některý z 21 kroužků pořádaných školou. 

Výčet ještě doplňme jmenovitě o akce
jako např.  Jarmark, Den bez rozvrhu,
English Movie Marathon, Golden
Cockatoo, setkávání se seniory či Suit up
den. 

Škola není jen o počtech „nadstavbo-
vých“ aktivit, ale především o každodenní
systematické práci s žáky. A že to je věru
někdy docela dřina.  Máme proto radost,
že se můžeme spolehnout na profesionál-
ně vedené školní poradenství. Peda-
gogům a vychovatelům ve školní družině,
ale především žákům, kteří to potřebují,
vydatně pomáhá školní asistent. 

I v druhém pololetí bude pokračovat

školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Poločasové ohlédnutí

www.zsjrk.cz
pravidelné zpravodajství z naší školy

Vánoční svátky jsou dávno
za námi a měsíc leden zna-
mená vždy plno práce před
uzavíráním klasifikace za
1. pololetí. Písemné práce,

ústní zkoušení a vyhodnocování projektů,
ale i tak se našel čas pro zajímavé aktivity.

Žáci 9. ročníku se zúčastnili projektu Zdravý
životní styl pod vedením paní Leony Červin-
kové ze SZŠ Ústí nad Orlicí a dozvěděli se
řadu zajímavostí o vlastním těle. Navštěvují
střední školy před podáním přihlášky na SŠ,
aby si správně vybrali svoji kariérní cestu.

Na prvním stupni žáci se svými učiteli
a vychovatelkami ve školní družině využili
sněhové nadílky a blízkosti zimního stadio-
nu, takže i bruslení, bobování, koulovačky
a stavění sněhuláků zpestřilo lednové školní
dny. Všechny zážitky se pak objevily ve škol-
ních pracích výtvarných i slohových.
Velká akce Den plný her se konal až po uzá-

věrce tohoto čísla, informace a fotografie
naleznete na www.zsrychnov.cz. 
Rovnýma nohama do druhého pololetí!                                

vedení školy

ZŠ MASARYKOVA
 

  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

13. 3. 2018

20. 3. 2018

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

ane

13. 3. 2018 KERAMIK

20. 3. 2018

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

b ne

A KERAMIK

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

,,

(

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

!

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

)

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

20. 3. 2018

27. 3. 

je

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

20. 3. 2018

8 201

jsou o

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

s

ou o 00 do 1d 16:

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

yhraz h v007:00 do 1
!

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

enayhraz

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

je

a 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

t

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

!

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

a 
w.zww

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 czov.zsrychn

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

 
  

    

   

    

   
  

  

 
  

 

Začátek kalendářního roku ve škole

Sněhové radovánky ve družině. Třída 3.C na ledě.

řada zajímavých školních aktivit a projek-
tů. Jmenujme např. program Hrdá škola,
projekt videorozhovorů s žáky naší školy,
dopisování se zahraničními školami, škol-
ní časopis ZIP, tematicky zaměřené dny
nebo třeba tolik oblíbené „tancovačky“ na
1. stupni. Před námi je také dlouhý
seznam společných i individuálních
výzev. Začínají okresní kola olympiád.
Čeká nás opět řada sportovních, kultur-
ních a vzdělávacích akcí. Žáci 5. a 9. roční-
ku už začínají pociťovat tíhu odpovědnos-
ti z přijímacích zkoušek. 

Nezadržitelně se blíží zápis do 1. třídy
a s ním také program Veselá školička pro
předškoláčky. Také učitelé budou pokra-
čovat v dalším sebevzdělávání – a to
v rámci několika plánovaných kurzů
a školení. 

Jako vždy jsme v tom společně: učitelé
+ žáci + rodiče. Tak ať je  druhý poločas
školního roku minimálně stejně úspěšný
jako ten první!                           Jiří Janovec

Na výstavě světlo v obraze   
Dne 4. ledna 2018 jeli vybraní žáci z devátých ročníků
v rámci předmětu výtvarná výchova do Prahy. Na cestě
je provázeli učitelé Václav Drnovský a Monika Abelová.
Cílem exkurze nebyla jen samotná cesta ulicemi Prahy,
kde jsme si připomínali jednotlivé umělecké epochy,
ale především výstava Světlo v obraze. Expozice výsta-
vy v Jízdárně Pražského hradu nám nabídla 520 origi-
nálních obrazů toho nejlepšího z českého umění ovliv-
něného impresionismem. Společně jsme obdivovali
díla Antonína Slavíčka, Františka Kupky, Václava Ra-
dimského, Václava Brožíka a desítky dalších mistrů. vD



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Jóga jako součást života
„Jóga pro všechny“slaví 10 let v Rychnově a ve Vamberku

Do jaké míry se můj záměr daří naplňovat, jsem se
zeptala několika příznivců jógy. 
Čím vám jóga učarovala natolik, že jste se jí rozhod-
li věnovat pravidelně?

Václav Koráb, sociální pracovník, 30 let
Jóga mě lákala už dlouho. Ve škole jsem nebyl příznivcem
tělesné výchovy a nikdy by mě nenapadlo, že jednou budu
chodit na nějaké cvičení pravidelně a rád. Když si ale člo-
věk najde svoji cestu, která mu vyhovuje, většinou to fun-
guje a výsledek přináší radost, stejně jako mě jóga.
Protože moje práce bývá často psychicky náročná, jóga
pro mě představuje příjemnou formu uvolnění, kterou
potřebuji ke své regeneraci. Protáhnu si celé tělo a učím se
správně dýchat, což se báječně hodí i v normálním životě.
Vyhovuje mi tempo cvičení, které je klidné, ale zároveň
intenzivní.  Líbí se mi, že jóga není jen sport, ale kombina-
ce cvičení, relaxace a práce na sobě, takové tři v jednom.

Ludmila Frydrychová, důchodkyně, 68 let
Jóga mi pomáhá k životu bez bolesti, až na malé výjimky...
Snažím se také každé ráno cvičit sama. Kdybych necvičila
pravidelně, tak bych druhý den cítila bolesti svalů. Jsem
ráda, že se můžeme každý týden sejít a tím podpořit naše
tělo i mysl. Líbí se mi také meditování.

Mudr. Marie Linhartová, dětská lékařka, 37 let
Vlastně všechno začalo bolestmi v zádech, měla jsem je už
od mládí, ale s věkem byly častější a tak nějak bolestivější.
Protože důvod byl jednoznačně v ochablých zádových
svalech, hledala jsem cestu, jak je posílit. Zašla jsem na
jógu s Hankou a byla to trošku jiná jóga, než jakou jsem si
občas zacvičila ve škole, podle videí nebo podle knížky.
Jiná v tom, že nespěcháme, věnujeme se meditaci,  že se
soustředíme při cvičení  na dýchání a že ten dech je vlast-

Kurzy klasické jógy pod názvem „Jóga pro všechny“ jsem otevřela před
10 lety v Rychnově nad Kněžnou a ve Vamberku, abych pomáhala lidem
a sobě k fyzickému a duševnímu zdraví.

Jóga je pro mě útěkem
z  uspěchaného života 
do vnitřního klidu, 
pohody a radosti.

ně v józe to nejdůležitější. Po dvou hodinách cvičení se
cítím odpočatá, o pár let mladší, nabitá pozitivní energií. 
No a moje záda? Ta mě rozhodně nebolí.
Jogíni to měli už před několika tisíci lety "promyšlené"
a současná medicína jen potvrzuje, že jóga posiluje imuni-
tu, prodlužuje život,  pomáhá k duševní rovnováze a tré-
nuje naši mysl.

Hana Michaličková, zdravotní sestra, 54 let
Když jsem měla asi před šesti lety psychické problémy,
pozvala mě Hanka, abych si zkusila přijít zacvičit jógu.
Nikdy jsem nechodila nikam cvičit, tak jsem si od toho
moc neslibovala a také jsem měla představu, že jóga je jen
o stání na hlavě. Hned po první hodině jsem byla nadšená
a věděla jsem, že to je cvičení jako ušité pro mě.
Je to úžasné protažení a hlavně  psychické uvolnění, které
se nám Hanka snaží navodit svým stálým optimismem
a dobrou náladou. Na hodinách jógy jsem se za ty roky
také seznámila s prima lidmi.

Petr Šimberský, technik , 50 let
Na jógu chodím asi 6 let a cítím, že mi toto cvičení vyho-

vuje a umožňuje mi příjemně si protáhnout celé tělo.
Snažím se chodit pravidelně, protože když jednou vyne-
chám, hned je to na mé fyzické kondici znát.

Marika Horáková, vedoucí účtárny, 36 let
Jógu jsem si našla z psychických důvodů. Stresu a napětí
jsem se zbavovala tak, že jsem se zavalovala prací. Teď
vím, že to jde i v klidu a s mnohem větším účinkem.  V józe
jsem se naučila vypnout myšlenky, vnímat sama sebe, své
tělo a cvičení. Po józe se cítím uvolněná a plná energie.
Snažím se také jógu přenášet do běžného života a v těž-
ších situacích si pomoci dechovými, meditačními  či cvičí-
cími technikami. Jógu beru jako terapii, která mi pomáhá
žít život v rovnováze. 

Monika Polová, mistrová, 44 let
Jóga je pro mě útěkem z dnešního uspěchaného života do
vnitřního klidu, pohody, harmonie a radosti. Každé setká-
ní s ní je příjemným pohlazením a omlazením celého těla
i duše. Jsem moc ráda, že jsem se s jógou setkala.  Stala se
pravidelnou součástí mého života.

Hanka Kosková
lektroka jógy, www.jogaprovsechny.estranky.cz

Hana Kosková
A čím učarovala jóga mně? 
Na józe se mi líbí její rozmanitost.
Ásanu si můžeme zacvičit
pokaždé trochu jinak. S jiným
dechovým vzorcem, s jinými
mudrami rukou a hlavy, či s jinou
duchovní představou.
Jóga mě naučila rozumět více
svému tělu, naslouchat mu, když
vysílá signály, že něco dělám
špatně. Člověk se může rozdávat
v práci, když je sám fit. A na dobí-
jení je jóga jedinečná. Stačí si tělo
protáhnout a prodýchat v něko-
lika ásanách a hned je spánek
vydatnější a ranní vstávání pří-
jemnější. Jóga je v mnohém
podobná hudbě. Je bez hranic a
povznáší. Nejde v ní o perfektní
výkon, ale o příjemný prožitek a
radost.
Díky józe jsem také poznala
spoustu zajímavých lidí, kteří
obohatili můj život. Všechny
touto formou zdravím a děkuji
jim, že pomohli „Jógu pro všech-
ny“ udržet při životě. Fotografie z pobytu s jógou v Luhačovicích z léta 2017.



zprávy

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod

03.02. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

04.02. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n.Kn.
494 515 693

10.02. MUDr. Tancurinová Jana
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

11.02. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště n.O., 494 542 102

17.02. MDDr. Tomáš Jan
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

18.02. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

24.02. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště n.O., 494 371 781

25.02. MUDr. Ptačovská Eva
Masarykova 729, 
Kostelec n.O., 603 933 466

11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

PřEDPRODEj VSTUPENEK:
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,

Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494 535 329, 

ve dnech Po: 13.00 - 16.00, 
St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. 

Podrobný program Pelclova divadla
najdete na www.kulturark.cz 

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., 

Na Drahách 833    
telefon  739 071 416,     

mail:   naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka 

Petra Šenková, bytem Rychnov
n. Kn., Bezručova 16 (fara),

tel. 739 973 714, mail: 
senkovap@seznam.cz

Bohoslužby v únoru 2018:  
11.2. v 8,30
25.2. v 8,30

Biblické hodiny vždy v úterý 
v 16 hodin na faře: 6.2.,13.2. 
a 27.2. (20.2. jiný program)

Klub KaKaDú/ děti a dorost
vždy v pátek v 17,30

Světový den modliteb 
prezentace země původu letoš-
ního programu, slovem i obra-

zem ze SURINAMU v úterý 20.2.
v 16,30. Všechny programy jsou

otevřeny široké veřejnosti.
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.
NAVŠTIVTE NÁS NA NAŠICH

WEBOVÝCH stránkách:
www.husiterk.estranky.cz

oznámení

TRUhLÁřSTVí POD BUDíNEM

Sonáta F dur pro flétnu, František
Škroup: Děvy slovanské, Bohuslav
Martinů: Sen panny Marie, Antonín
Dvořák: Valčík D dur a další
Soubor MUSICA DOLCE VITA půso-
bí na české hudební scéně od roku
2005. Trio vystupovalo v posled-
ních letech na řadě mezinárodních
i tuzemských festivalů. Program
Klenoty české hudby vznikl v roce
2009 a za uplynulé roky se stal nej-
úspěšnějším titulem souboru
MUSICA DOLCE VITA. Na jaře roku
2010 trio vydalo i stejnojmenné
CD, které se na koncertech těší
velké přízni. www.musicadolcevita.eu

Pohádková neděle
qNeděle 18. února 2018 v 15 h
Pelclovo divadlo
KÁŤA A ŠKUBÁNEK
Hraje: DIVADLO 5 Praha

V malém domku spolu bydlí dva
nerozluční kamarádi, holčička Káťa
a strakatý pes Škubánek, kteří
spolu zažívají nejen veselé, ale i
napínavé příhody a dobrodružství.
Jednou takhle z jara Káťa objeví v

kočárku, kam uložila čokoládové
vajíčko s přáním, aby se něco vylíh-
lo, malého psa a pojmenovala ho
Škubánek. Od té doby jsou neroz-
luční kamarádi na život a na smrt.
Nebylo by to ale jen tak, aby jim
někdo nezáviděl jejich přátelství.
Škodolibý kocour Luciáš se snaží
všemožným způsobem jejich
kamarádství překazit a spolu se
psem Agarem a Rambem nastraží
na Škubánka různé léčky a překáž-
ky. Podaří se Škubánkovi překážky
zdolat a Luciáše, Agara a Ramba
vytrestat? To se dozvíte, když se při-
jdete na pohádku podívat!

q Středa 21. února 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
JAZZ/ROCK/BLUES/FOLK   
podvečer s ……
PETRA ERNYEI Quartet

Petra Ernyei je renomovaná praž-
ská jazzová zpěvačka, která se
zaměřuje na swing. Na její hudební
cestě ji velice ovlivnil Pavel Klikar a
jeho Originální Pražský Synkopický
Orchestr, kde Petra zpívala 3 roky.
Následovaly kapely Pražský Swin-
gový Orchestr Jana Matouška,
Jakub Šafr Quartet a v roce 2009
spolu se skvělým kytaristou Mark-
em Rejhonem založila jazzový
quartet, nazvaný jejím jménem.
Hrají: Petra ERNYEI – zpěv, Marek
REJHON – kytara, Jaroslav ŠINDLER
– kytara, Petr POSPÍŠIL – kontrabas.

q Úterý 13. února 2018 v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Martina Kinská 
PANKRÁC ´45
Hrají: Klára Cibulková, Réka Derzsi,
Eva Josefíková, Andrea Buršová,
Bohdana Pavlíková, režie: Martina
Kinská
„Castingem na popravu“ – fiktivní
příběh založený na skutečných
událostech.

Komorní drama inspirované sku-
tečnými osudy pěti žen uvězně-
ných po skončení druhé světové
války v pankrácké věznici. V jedné
cele na Pankráci se na konci léta
1945 sejde pět význačných žen:
herečky Adina Mandlová a Lída
Baarová, spolupracovnice parašu-
tistů výsadku SILVER A Hana
Krupková, Židovka Julie a nezná-
má žena. Jak spolu vyjdou ve stís-
něném prostoru? Jaké je jejich
provinění? Která z nich bude
odsouzena?
Podle Martiny Kinské není cílem
soudit, ale přemýšlet o tom, co jed-
notlivé ženy vedlo k jejich činům.
Uvádí: Švandovo divadlo Praha,
www.svandovodivadlo.cz

q Pondělí 19. února 2018 v 19 h
Kino – Společenské centrum
MUSICA DOLCE VITA -  Klenoty
české hudby
Koncert vážné hudby
Účinkují:  Daniela DEMUTHOVÁ –
mezzosoprán, Žofie Vokálková –
flétna, Zbyňka Šolcová – harfa
Program: Josef Mysliveček : Árie „O
mens exhilarata“, František Benda:



CENTrUM INNATE

Orlická galerie

MUZEUM – bývalá kasárna

Přehled kulturních a sportovních událostí 
kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

HOTEL HAVEL

n   OCHUTNÁVkA 
      ŠPANĚLSkýCH VÍN – P. bŘEZÍk
      Pá 23.2.2018, 19:00 – 21:00
Místo konání: Velký salonek
Cena: 350,-Kč/osoba; obsahuje de-
gustaci vín a drobné občerstvení;
prodej vstupenek 494 534 619,
www.aprilhotel.cz

n   POLOLETNÍ PrÁZdNINY
      Pá 2.2.2018, 8:00 – 15:30
Den plný deskových her, pohybo-
vých her, zábavy a relaxace...
Místo konání: Déčko
Cena: 150,-Kč

n   ''SEANCE – NErF CITY 1/18''
      2. – 3.2.2018, 19:00 – 14:00
Příprava tábora Nerf city. Jen pro
členy realizačního týmu
Místo konání: Déčko

n   ''SNOUMEN 3/18''
      So 3.2.2018, 14:00 – 19:00
Výcviková akce se zaměřením na
pohyb a pobyt v přírodě v zimních
měsících. Jen pro předem přihlášené
od 14 let
Místo konání: Déčko

n   NErF LIgA – MČr
      So 10.2.2018, 6:00 – 22:00
Reprezentování Rychnova n. Kn. ve
finále Nerf ligy v Ivančicích. Pro nej-
lepší z Nerf kroužků.

n   ZUMbOVÁNÍ S MÍŠOU 
      Od 10 – 16 let
      So 10.2.2018, 9:00 – 10:30
Zumbování plné energie, rytmické
hudby a skvělé nálady...
Místo konání:
ZŠ Komenského, malá tělocvična
Cena: 60,-Kč

n   VESELÉ MALOVÁNÍ
      So 10.2.2018, 9:30 – 11:00
Přijďte si namalovat hezký obrázek.
Lektorka Leire ze Španělska, dobro-
volnice EDS. Pro předem přihlášené
do 7.2.
Místo konání: Déčko
Cena: 30,-Kč

n   ZUMbOVÁNÍ S MÍŠOU 
      Od 17 let
      So 10.2.2018, 11:00 -12:30
Zumbování plné energie, rytmické
hudby a skvělé nálady...
Místo konání: 
ZŠ Komenského, malá tělocvična
Cena: 60,-Kč

n   VALENTýSNkÁ PÁrTY
      St 14.2.2018, 16:30 – 18:00
Oslavme den zamilovaných spo-
lečně...

dÉČkO

Městská knihovna

APrIL HOTEL PANOrAMA

ZUŠ rYCHNOV N.k.kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n   NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ 
       SPOrTOVEC OkrESU 2017
       Pá 2.2.2018,18:30
Slavnostní vyhlášení ankety
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: zdarma

n   TANEČNÍ OdPOLEdNE
       Ne 4.2.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina COMBI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   MArTINA kINSkÁ 
       PANkrÁC ´45
       Út 13.2.2018, 19:30
,,Castingem na popravu“ – Fiktivní pří-
běh založený na skutečných událos-
tech
Uvádí: Švandovo divadlo Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 350,-Kč; 320,-Kč
Předprodej probíhá

n   TANEČNÍ OdPOLEdNE
       Ne 18.2.2018, 14:00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50,-Kč

n   POHÁdkOVÁ NEdĚLE
       Ne 18.2.2018, 15:00
        kÁŤA A ŠkUbÁNEk
V malém domku spolu bydlí dva ne-
rozluční kamarádi, holčička Káťa a stra-
katý pes Škubánek, kteří spolu zažívají
nejen veselé, ale i napínavé příhody a
dobrodružství.
Hraje: DIVADLO D5 Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč;
Předprodej od 5.2. od 13h

n   kLENOTY ČESkÉ HUdbY:
       MUSICA dOLCE VITA
       Po 19.2.2018, 19:00
Žofie Vokálková – flétna; Daniela De-
muthová – mezzosoprán, Zbyňka Šol-
cová – harfa
Program: Josef Mysliveček; František
Benda; Bedřich Smetana; Bohuslav

Martinů; Antonín Dvořák; Leoš Janáček
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: 120,-Kč
Předprodej od 5.2. od 13h

n   JAZZ, rOCk, bLUES, 
       FOLk POdVEČEr S... 
       PETrA ErNYEI QUArTET
       St 21.2.2018, 19:00
Petra Ernyei – zpěv; Marek Rejhon – ky-
tara; Jaroslav Šindler – kytara; Petr Po-
spíšil – kontrabas
Petra Ernyei je renomovaná pražská
jazzová zpěvačka, která se zaměřuje na
swing
Místo konání: 
KINO – Společenské centrum
Vstupné: na místě 160,-Kč; v předpro-
deji 120,-Kč
Předprodej od 5.2. od 13h

n   dAN bÁrTA 
       & ILLUSTrATOSPHErE 
       MEZI VrCHOLY TOUr 2018
       Ne 18.3.2018, 19:30
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380,-Kč; 350,-Kč
Předprodej probíhá

PŘEdPrOdEJ VSTUPENEk: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n   ZAVŘENO

Jiráskova 2, 516 01
rychnov nad kněžnou, 

otevřeno Po - Pá 9:00 - 14:00 hod.

Stálá expozice:

n  FOTOHISTOrIE 
      MĚSTA rYCHNOVA
Stálá expozice je pojata formou tr-
vale instalované fotografické vý-
stavy. Celkem znázorňuje 228
historických fotografií.

n   PLACHETkŮV PAMÁTNÍk
stálá expozice, ucelená ornitologická
sbírka 700 exemplářů

n   PŘICHÁZÍ rOk PSA
       St 7.2.2018, 17:45 – 20:00
Praktická inspirace čínskou astrologií

n   ČÍM VČELY LÉČÍ aneb 
       O APITErAPII
       St 14.2.2018, 17:30 – 19:30
Jak používat včelí produkty v každo-
denním životě poradí včelařka Lenka
Skalická

n   ŽENSký krUH
      So 17.2.2018, 14:00 – 19:00
Sebepoznávací a tvořivý workshop pro
ženy každého věku. Obnova důvěry v
intuici, v moudrost těla a ve vlastní
schopnosti

Rezervace míst nutná předem : in-
nate@seznam.cz; sms 737 343 242;
více akcí na www.innate.cz

n   24. PLES rdS 
      „LEVANdULOVý“
      So 17.2.2018, 20:00
Místo konání: Pelclovo divadlo

n   AbONENTNÍ CYkLUS 
      „ŽIVOT S kLAVÍrEM“
      Út 27.2.2018, 17:00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

n   HAMbUrgErOVý VÍkENd
        Od pátku 9.2. do neděle 11.2.

n   VIETNAM
      St 14.2.2018, 18:00
Přednáška Lenky a Václava Špilaro-
vých
Pořádá: Městská knihovna RK
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál
Vstupné: 30,-Kč

n   ČTENÍ S ANNOU
      Út 20.2.2018, 17:30
Předčítá Anna Matějková
Místo konání: Sultán Cafe



na měsíc únor 2018

Sportovní události

Různé

Různé

Plavecký bazén

KUŽELKY

KUŽELKY

SHIN KYO

n   02.02.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – TJ Nová Paka
Východočeská divize
n   09.02.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „C“ – SK Kuž. Přelouč
Východočeskýpřebor sk. „B“
n   10.02.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – TJ Kuž. Česká Lípa
2. kuželkářská liga mužů „A“
n   16.02.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – SKK Třebechovice 
Východočeská divize

n   18.02.2018 od 10:00 hod.
TJ Start RK – TJ Horní Benešov
1. kuželkářská liga dorostu
n   23.02.2018 od 17:00 hod.
TJ STARTRK „B“ – TJ Sokol Rybník
Východočeská divize
n   24.02.2018 od 10:00 hod.
TJ START RK „A“ – KK Kosmonosy
2. kuželkářská liga mužů „A“

n   RYCHNOVSKÁ LIGA 
       NEREGISTROVANÝCH (RLN)
       1.2., 6.2., 8.2., 13.2., 15.2., 
       20.2., 22.2., 27.2. 2018

n   NEDĚLNÍ KOULENÍ 
       PRO VEŘEJNOST
       Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z čin-
nosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

DÉČKO DÉČKO

MC JÁJA 

n   VÝROBA VALENTÝNEK
      Út 13.2.2018, 10:00
Výtvarný workshop

n   VÝŽIVA U DĚTÍ /VHODNÁ 
      STRAVA PRO DĚTI/
      St 21.2.2018
Přednáška

n   PLES DÉČKA
      Pá 2.3.2018, 20:00
S předáváním prestižních cen
Déčka. Zveme všechny přátelé a ka-
marády! O předtančení se postarají
členové TK Sollanc, TS Chaozs, RK
Crazy a dalších tanečních kroužků.
Místo konání:
Společenské centrum
Cena: 100,-Kč (vstupenky jsou v
předprodeji na recepci Déčka)

n   JARNÍ PRÁZDNINY
      5.3. – 9.3.2018, 8:00 – 15:30
Na každý den je pro děti připraven
bohatý program – Tvořící den, Spor-
tovní den, Vaření pro radost, Výlet
za zvířátky, Kouzlení s papírem. Více
informací na www.deckoviny.cz
Místo konání: Déčko

n   UVOLNĚNÍM 
      KE ZDROJI SÍLY
       17.2.2018 od 16:30 do 18:30
Pověstná rychlost a síla bojových
umění vychází z uvolnění těla. Ne-
věříte? Přijďte si to vyzkoušet! 
Místo konání:
SHIN-KYO, Na Trávníku 1563. 

Místo konání: Společenské centrum
Cena: 35,-Kč

n   ''NERF COMBAT 2/18''
      16. -17.2.2018, 19:00-11:00
Nerf souboje, střelecké postoje,
střelba na terč, hraní venku, hraní v
budově (CQB), hraní ve dne, hraní
večer. Pro předem přihlášené
Místo konání: Déčko
Cena: 100,-Kč členi nerf týmu Déčka;
150,-Kč ostatní

n   ''SNOUMEN 4/18''
      So 17.2.2018, 12:00 – 18:00
Výcviková akce se zaměřením na
pohyb a pobyt v přírodě v zimních
měsících. Jen pro předem přihlášené
od 14 let
Místo konání: Déčko

n   ''SEANCE – NERF CITY 2/18''
      23.-24.2.2018, 19:00-16:00
Příprava tábora Nerf city. Jen pro
členy realizačního týmu
Místo konání: Déčko

n   NOČNÍ PŘESUN 1/18
      So 24.2.2018, 18:00 – 22:00
Výcviková akce zaměřená na přesun
v neznámém terénu. Navigace,
mapy, koordinace, kooperace. Pro
předem přihlášené.Viz leták
Místo konání: Déčko

n   BESEDA 
      O DENTÁLNÍ HYGIENĚ
      So 24.2.2018, 10:00 – 11:30
Proč si čistit chrup? Jak dosáhnout
toho, aby Vaše ústa byla čistá? Přijďte
na besedu s dentální hygieničkou Ka-
teřinou Hejlovou, DiS. Pro předem při-
hlášené na recepci Déčka do 23.2.2018
Místo konání: Déčko
Cena: 60,-Kč

n   SETKÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ 
      NA VIŽňOVĚ
      27.2. – 2.3.2018
V rámci projektu Erasmus + setkání
dobrovolníků Evropské dobrovolné
služby
Místo konání: TZ Vižňov

n   S VYSVĚDČENÍM 
       DO BAZÉNU
       2.2. – 4.2.2018
Školáci, kteří přinesou ukázat vysvěd-
čení, budou mít vstup se slevou 50%

n   RANNÍ PLAVÁNÍ 
       SE SLEVOU 20%
       Každé pondělí, úterý, 
       čtvrtek; 5:30 – 7:30

n   MASÁŽE
V době plavání pro veřejnost každý
den, dle objednávek

n   PLAVEME SE ZPŠ
       6.2., 13.2., 20.2. a 27.2.2018
Pojištěnci mají v čase 15:00 – 16:30
vstup na hodinu + 15 minut ZDARMA

n   SENIORSKÉ STŘEDY
       7.2., 14.2., 21.2. a 28.2.2018, 
       13:00 – 14:00
Srdečně zveme seniory do bazénu

n   AQUAFITNESS
       Každý čtvrtek 18:00 – 19:00

n   NA SV. VALENTÝNA
       14.2.2018
Večerní romantika při svíčkách

n   PRODLOUŽENÉ KOUPÁNÍ 
       A SAUNA
23.2.2018, 21:00 – 22:00

n   JARNÍ PRÁZDNINY
       5.3. – 9.3.2018
Stánek pojišťovny 211, aquazorbing,
potápění aj.
Otevřeno denně 10:00 – 21:00. Otvírací
doba kojeneckého bazénku, sauny ani
kondiční plavání se nemění

více na www.bazenrk.cz

n   JAK SI ZAPAMATOVAT 
       KALENDÁŘ NEJEN 
       ROKU 2018
       Út 6.2.2018, 10:30; 
       St 21.2.2018, 17:00
Přijďte si procvičit Váš mozek a do-
zvědět se například, jak si pamato-
vat, který den v týdnu připadá na
jakékoli konkrétní datum. Rezervace
míst na info@vzdelavani-zimme-
rova.cz; více info na FB: vzdělání s
úsměvem
Místo konání: DDM – Déčko RK
Cena: 70,-Kč

n   JAK SI PAMATOVAT ČÍSLA
       St 7.2.2018, 17:00; 
       Út 20.2.2018, 10:30
Máte problém s pamatováním si růz-
ných čísel – telefonní, piny, kódy,
data narození? Naučím Vás jednodu-
chou metodu, která Vám pomůže.
Rezervace míst na info@vzdelavani-
zimmerova.cz; více info na FB: vzdě-
lání s úsměvem
Místo konání: DDM – Déčko RK
Cena: 70,-Kč

n   HASIČSKÝ PLES
       So 10.2.2018, 20:00
K tanci hraje BRILLANT BAND, rezer-
vace míst 724 029 572. Výrazná sleva
vstupenek pro novomanžele, kteří

uzavřeli sňatek v r. 2017
Místo konání:
SporthotelWeldis Dlouhá Ves
Srdečně zve Sbor dobrovolných ha-
sičů v Dlouhé Vsi

n   KVĚTINOVÝ PLES 
       OBCE LUPENICE
       Pá 23.2.2018, 20:00
Hraje skupina SONG, oblečení k té-
matu vítáno
Místo konání: Lupenická hospoda
Vstupné: 100,-Kč

n   ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ – PLES
       So 24.2.2018, 19:00
Srdečně zve Skautské středisko
Stetson RK
Místo konání: Společenské centrum
Rezervace: ples@skautrk.cz



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

V roce 1999 se přistěhovala s rodinou do
opuštěné fary v Rychnově nad Kněžnou.
Advent je tu, advent je tu, zpívá s dětmi
každý rok při rozsvěcení vánočního stromu
na Starém náměstí. Proč si vybrala práci
farářky, jaké jsou její plány, ale třeba i co říká
rozvoji zdejší průmyslové zóny. O tom všem
jsem si povídal na prahu nového roku s paní
farářkou Mgr. Alenou Naimanovou. 

V zahraničí je 
pozice kaplana
naprosto obvyklá.

V nové roli 
nemocničního
kaplana

AL
EN

A 
NA

IM
AN

OV
Á

Kdy jste se rozhodla, že se stanete farářkou?
Víte, já pocházím z České Skalice a můj tatínek byl varhaní-
kem, takže jsme pravidelně chodili do kostela, ale nena-
padlo mě, že jsou také farářky. Když mně bylo asi 10 let,
dozvěděla jsem se od pana faráře, že jedna farářka je
v Trutnově, jedna v Josefově, to mě trošku zaujalo. Další
mé kroky vedly na náchodské gymnázium a během studia
jsem byla i v NDR, kde jsem se seznámila s velikou rodinou,
kde tři sourozenci byli faráři včetně dvou žen, a to byl další
podnět. Když jsem se pak rozhodovala o dalším studiu,
řekla jsem si, jdu studovat na farářku. Ve škole byl samo-
zřejmě problém, protože jsem svým rozhodnutím zkazila
statistiky. Dostala jsem dokonce nabídku, abych si vybrala
jakoukoliv jinou školu, a dostanou mě na ni bez přijíma-
cích zkoušek. Já jsem si ale trvala na svém a přes různé
posudky z uličního výboru, z okresu a z kraje jsem byla při-
jata na Husovu bohosloveckou fakultu v Praze. 
Studovalo nás sice málo, přesně sedm v jednom ročníku,
ale všichni jsme se stali faráři, kdežto dnes studuje 500 stu-
dentů a z toho jsou jenom dva faráři.  Po změně režimu
v roce 1990 byla fakulta inkorporována mezi fakulty
Karlovy univerzity, takže mám diplom z Karlovy univerzity. 

Kde jste s farářováním začínala? 
Studium jsem ukončila v roce 1970 a dostala jsem se na
své první místo do Úpice, kde jsem strávila 10 let, našla
jsem si manžela a narodily se nám tři děti. V roce 1971
jsem ve Velkých Svatoňovicích na místním hřišti dokonce
mohla mít veřejný projev o Janu Husovi, což v té době
bylo téměř nemyslitelné… Ale dověděli se to v Trutnově
na OV KSČ a bylo to na dlouhou dobu mé poslední veřej-
né vystoupení. Dokonce i práce s dětmi, která mě vždy
bavila, začala být problém.

Mgr. Alena Naimanová
*16.6.1948      v Jaroměři
1961 - 1965   Gymnázium v Náchodě
1965 - 1970    Husova  bohoslovecká fakulta v Praze
1970 – 1980   farnost v Úpici
1980 – 1998   farnost v Náchodě
1999 – 2018   farnost v Rychnově nad Kněžnou



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

rozhovor

Po 10 letech jsem začala působit v Náchodě, kde
jsem měla druhou největší farnost v hradecké
diecézi a s tím také souviselo podstatně větší pra-
covní vytížení. v Náchodě jsem zažila politické
změny, které mi daly možnost zapojit se aktivně
do činnosti města. Dvě období jsem působila
v městském zastupitelstvu. Také jsem natáčela
různé pořady v rozhlase „po drátě“ a v regionální
televizi, protože ze začátku byli lidé hodně zvěda-
ví. v listopadu 1999, po 18 letech v Náchodě, jsme
se nastěhovali do opuštěné fary v rychnově.
a vidíte, v rychnově už jsem také 18 let…
Jak vypadá jeden běžný den farářky?
každý den je trochu jiný, nemám přesnou pra-
covní dobu, protože spousta práce se odehrává
v hlavě. Samozřejmě se věnuji studiu bible,
dostáváme předepsané texty na bohoslužby,
které musím zpracovat. Pak máme biblické hodi-
ny, kde texty rozebíráme a diskutujeme o nich.
Další  náplní je práce s dětmi. a jelikož mým hlav-
ním jazykem je němčina a v ní je řada teologické
literatury, věnuji se i překládání.
Máme za sebou advent, vánoční svátky, co
pro vás znamenají? 
adventní čas beru jako čas určitého ztišení a pří-
pravy na vánoční svátky, myslím na své blízké a
přemýšlím, čím bych jim udělala radost. Takové
ty zlaté, stříbrné a bronzové neděle plné nákup-
ního shonu v obchodech pro mě neexistují. 
Jaký dárek vám udělal největší radost?
jako faráři jsme měli málo peněz, dokonce jsme
byli platově za uklízečkami, tak jsme byli zvyklí
obdarovávat se drobnými dárečky, které jsme si
většinou sami vyrobili. od dcery jsem například
dostala bonboniéru, tak za 60 korun, s třemi
druhy bonbónů a pod každým bylo psaníčko se
vzkazem k naší minulosti, přítomnosti a budouc-
nosti. To mi udělalo velikou radost. 
V roce 2016 jste byla součástí velké skupiny
z Německa, kterou přijal papež. Jak na vás
zapůsobil?
jednalo se asi o tisíc mladých lidí, ale brali i
duchem mladé, tak jsem se mohla zúčastnit i já.
Představte si, katolíci, evangelíci a já, jediná
husitka. Samotné přijetí byl velký zážitek, dokon-
ce jsem seděla ve druhé řadě. Bývá pravidlem, že
když papež odchází, prvním dvěma řadám
podává ruku. Byla jsem připravená pozdravit ho
za všechny husity. rozhovor s papežem byl ale
natolik zajímavý a dlouhý, že musel být poradci
ukončen a na podání ruky už nedošlo. 
Od nového roku budete pracovat v rychnov-
ské nemocnici. Prozraďte víc…
Přes svůj pokročilý věk jsem minulý rok ukončila
dálkové studium nemocničního kaplanství a od
nového roku pracuji v tzv. pilotním programu
jeden den v týdnu (ve čtvrtek) v rychnovské
nemocnici a jeden den v jaroměřské nemocnici.
Přestože v zahraničí je pozice nemocničního
kaplana naprosto obvyklá, slovo kaplan zní pro
někoho možná až příliš nábožensky. Sama jsem
plná očekávání a moc se z té práce těším.

Jaká je tedy role nemocničního kaplana?
v nemocnici očekáváte pomoc po stránce těles-
né, ale i duševní. a úlohou kaplana je hledat,
čím by pomohl člověku po stránce duchovní.
Není tam především kvůli náboženství, jak si
mnoho lidí myslí. Náboženství je jen část z té
duchovní stránky člověka. ale nemocniční
kaplan je pro věřící i nevěřící, pro pacienty i per-
sonál. a myslím si, že je velice důležité, že i per-
sonál má možnost s nemocničním kaplanem
určité věci řešit. 

Žijeme v regionu, který díky průmyslové
zóně Solnice - Kvasiny prochází řadou změn.
Jak vnímáte tento velký rozvoj?
víte, já si říkám, že je to trochu pokušení. Řada
lidí vidí peníze, které se tu vydělávají, ale pokud
nasloucháte, vídíte, jaké to má dopady na vztahy
v rodinách, na děti.  Člověk asi musí najít ty
správné životní priority. Někdy jsou peníze důle-
žité, ale dopady mohou být někdy mnohem tíži-
vější než veškerý zisk. obávám se, že toto ještě
nemáme moc zvládnuté, a mrzí mě, že ve ško-
lách není povinná etika. Myslím, že je to špatně
a bude nám to chybět… 

Málokdo ví, že kromě farářky a nyní i nemoc-
ničního kaplana jste také trenérkou paměti.
Co vás k tomu vedlo?
když mně bylo padesát, tak jsem si řekla, že bych
měla ve svém životě dělat ještě něco nového.
a tak jsem přišla, trošku náhodou, trošku řízeně,
k trénování paměti. ve svém volném čase pořá-
dám kurzy, například v Náchodě budu mít nyní
již sedmý ročník kurzů paměti. Účastní se jich asi
50 lidí ve třech skupinách. Během 10 lekcí po
hodině a půl se dá již paměť opravdu vytrénovat
a člověk má radost, když vidí ty pokroky. 

Jsme teprve na začátku roku 2018, co od
něho očekáváte? 
Přestože jsem už dlouho v důchodu, do loňského
roku jsem stále pracovala v církvi na plný úvazek.
To se letošním rokem změní. jako farářka pracuji
již jen na poloviční úvazek a částečně pracuji
jako kaplan v nemocnici. Také mě čekají kulaté
narozeniny a říkám si, že jednou v životě bych si
je mohla užít.

A plány do budoucna?
Mám ještě mezinárodní aktivity, ve kterých bych
ráda pokračovala, dokud mi to zdraví dovolí.
a za dva roky budu mít 50 let kněžského svěce-
ní. ráda bych vydržela, jestli Pán Bůh dá… 

Je konec ledna, přesto si myslím, že se hodí
uzavřít náš rozhovor novoročním přáním.
rychnovákům bych přála, aby byli ve svém
městě spokojeni, protože se zde za poslední
dobu hodně změnilo. jelikož nejsem zdejší
rodák, ale takzvaná náplava, mohu to docela
dobře srovnávat. a pokud se jim něco nelíbí, aby
se to snažili i vlastním úsilím napravit.  

Fotografie: 1/ „barevné studentky“ na gymnáziu
(Alena, r. Červená a Víťa, r. Zelená),1963.
2/ návštěva z partnerské církve z Erfurtu, Náchod
1987.  3/ V letech 1995 – 2003 jsem byla členkou
mezinárodního řídícího výboru Světového dne
modliteb. Na fotografii jsem s prezidentkou tohoto
hnutí Y. Harisson z Austrálie a s kolegyněmi
z Evropy. 4/ s manželem a vnoučaty, 2008.

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

1

4

2

3



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

V pondělí 18.12. 2017 se opět sešli
hráči i jejich rodiče na vánočním
turnaji rodinných družstev. V kate-
gorii mladších a starších bylo cel-
kem postaveno 24 rodinných
družstev. Bylo zajímavé sledovat
rodiče, kteří se z tribuny přesunuli
na kurt do role hráčů. 
Na poslední turnaj roku se do
Holandska vydali naši hráči, aby
změřili své síly s nejlepšími hráči a
hráčkami z Anglie, Německa,
Francie, Belgie, Holandska a dal-
ších 8 zemí. Pavel Maňásek, Petra
Maixnerová, Justýna Muchová a
Daniel Dvořák (Sokol České
Budějovice) se vydali 27.12. do
Holandska na již 41. ročník Carlton
International Youth Tournament
2017, kterého se zúčastnilo cel-

kem 467 hráčů v turnaji jednotliv-
ců     a v soutěži družstev. 
Našim hráčům se dařilo výborně.
Petra a Pavel vybojovali krásné 3.
místo v mixu, kde cestou do semi-
finále porazili první nasazený pár z
Francie. Justýna s Danem skončili
na 5.-8. místě, v postupu do semi-
finále podlehli na tři sety anglické-
mu páru, který celý turnaj vyhrál.
Ve čtyřhře se Pavel s Danem
dostali dokonce až do finále, kde
se jejich přemožiteli stali vynikající
Angličané. Petra a Justýna po vel-
kém boji vyhrály také jejich zápa-
sy ve skupině, v další cestě pavou-
kem je ale zastavily druhé nasaze-
né francouzské hráčky. Ve dvou-
hře zahrála Petra skvělý turnaj,
vyhrála s přehledem svou skupi-

Úspěšné badmintonové zakončení sezóny 

nu, potom přehrála v pavouku
první hráčku Německa, nakonec
však podlehla po boji nejlepší
Angličance. 
Ale tím turnaj neskončil.
Třetí den nás čekala soutěž druž-
stev, která se hrála ve 3 skupinách.
Po zápasech ve skupině družstva
odehrála utkání o celkové pořadí.
Ve finálovém zápase nastoupili

naši hráči proti Team NRW 1
(Německo). Za stavu 2:2 podaly
Petra s Justýnou ve čtyřhře skvělý
výkon a zajistily pro naše družstvo
1. místo v tomto prestižním turna-
ji. Toto prvenství bylo krásnou teč-
kou za turnajem i za velmi úspěš-
ným rokem 2017 pro Badminton
Rychnov nad Kněžnou z.s.       

Pavel Maňásek

Vážení čtenáři, 
připravili jsme pro Vás shrnutí

uplynulého roku 2017. Až na čtr-
náctidenní plánovanou odstávku
v 1. polovině června a Štědrého
dne, jsme měli otevřeno každý
den včetně všech státních svátků
a prázdnin. 

Bazénem prošlo 123 713 běž-
ných návštěvníků a stovky dal-
ších plavců pod hlavičkou pla-
vecké školy, plaveckých kroužků
a závodů. Během roku se proda-
lo 962 nových permanentek
a přes 7 500 vstupenek firmám
pro jejich zaměstnance. Z dalších
zajímavých čísel: prodalo se
1 400 baget, 8 000 piv, 6 700 káv,
3 500 litrů točené limonády,
3 000 langošů, 4 700 porcí hrano-
lek či 12 400 párků v rohlíku.
Proběhlo přes 90 kontrol kvality
vody, protopili jsme 4 134 GJ,
spotřebovali 900 MWh elektřiny
a cca 17 200 m3 vody.
Naší prioritou je čisté a příjemné

prostředí, kvalitní služby a co možná
nejpestřejší nabídka doprovod-
ných aktivit a akcí. U nás si nejen
zaplavete v 25m dlouhém bazénu,
ale můžete si odpočinout ve vířiv-
ce, páře, aromapáře, infrasauně,
solné odpočívárně, na masáži či
sauně. Dále se vyřádíte na tobogá-
nu a v divoké řece, nebo si pohra-
jete v brouzdališti a kojeneckém
bazénku s vašimi nejmenšími.

Během roku jsme pro vás uspo-
řádali přes 40 zajímavých akcí
a soutěží. Snažíme se naslouchat
návštěvníkům a je-li to v našich
možnostech, uzpůsobujeme
provoz jejich přáním. Z toho
důvodu se např. zvětšila potírna
sauny a vybudoval prostor pro
masáže. Byla oddělena relaxační
zóna od bazénové haly, rozšíře-
no posezení na odpočinek,

zakoupen zahradní gril, probě-
hla výměna sprchových ventilů
atd. Rok 2017 hodnotíme za veli-
ce zdařilý a děkujeme všem spo-
kojeným návštěvníkům a part-
nerům za jejich přízeň a těšíme
se na další spolupráci. Pokud
jste v rychnovském bazénu
ještě nebyli, neváhejte a přijďte
nás navštívit, rádi vás uvidíme. 

více na www.bazenrk.cz

123 713 návštěvníků. Konečné číslo z bazénu za rok 2017

Graf návštěvnosti plaveckého bazénu v Rychnově nad Kněžnou v letech 2014 - 2017.

Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Rok 2017 jsme zakončili vánočním oddílovým turnajem
a velkým úspěchem našich hráčů na turnaji v Holandsku.



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

sport

Karate – nácvik kopu maegeri.

II.ročník halového fotbalového 
turnaje starších přípravek

GENERAL Junior Cup – Masters team
03.03.2018 od 08:00 hod.

v hale Romana Šebrleho za účasti týmů
SK Slávia Praha, AC Sparta Praha, 

FC Hradec Králové, FK Pardubice a dalších

OCENěNÍ PRO RyCHNOVÁKy
Na 8. Galavečeru krajského fotbalu, který
se konal 12. ledna 2018 v Jičíně, uspěli
i Rychnováci. V kategorii trenér mládeže
převzal ocenění trenér přípravky
Spartaku Rychnov Jiří Šťovíček, do
Jedenáctky roku se svými výkony v kraj-
ském přeboru prosadil Jiří Potštýnský.
Trenérem v kategorii dospělých byl oce-
něn také další Rychnovák - Jan Chasák,
který již čtvrtý rok působí ve službách FK
Černilov. Na podiu Masarykova divadla si
pro ocenění přišel i známý trenér a funk-
cionář Přepych Miroslav Pavel a do
pomyslné krajské síně slávy vstoupil
Bohumil Rázek, jehož fotbalový život je
pevně spjat s Lípou nad Orlicí.          man

Kam s vaším odpadem aneb co kam patří a nepatří

STALO SE
I po Novém roce na sobě neúnavně pracujeme.
V součtu to dělá osm tréninkových skupin a jednadva-
cet tréninků týdně. Kromě toho jsme provedli první
generální úklid našeho dojo a na výroční schůzi jsme
zrekapitulovali všechny akce roku 2017. Představili
jsme si také plán aktivit na rok 2018. Kalendář bude
opět nabitý a opět se v něm najde pro každého něco. 

PŘIPRAVUJEME

NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO A TAI CHI
CHUAN o prvním únorovém víkendu ve
Strakonicích. Je to sice dlouhá cesta, ale ani
tentokrát si tuto šanci nenecháme ujít.
Načerpat nové informace a sdílet zkušenosti
se členy ostatních oddílů je jediný způsob,
jak se neuzavřít do sebe a nezačít stagnovat.
PRVNÍ VÍKENDOVKA – akce pro členu klubu
i veřejnost – proběhne v sobotu 17. února
od 16:30 do 18:30 v našem dojo,
Na Trávníku 1563. Téma zní Uvolněním ke
zdroji síly. Pro leckoho je to možná překvapivé,
ale jedním ze základních kamenů tradičních
bojových umění je uvolnění. Bojové umění
nás učí, že právě uvolnění je nezbytnou pod-
mínkou dosažení pevného postoje a rychlé
a silné techniky. 
Nevěříte? Přijďte si to vyzkoušet sami!
POSEZENÍ S AIKIDO, a to nejen pro aikidisty,
bude navazovat na první víkendovku.
V sobotu 17. února od 19 hodin si budeme

povídat o aikido, jeho principech, historii
a filozofii. Bude tu něco pro ty, kdo se tomuto
bojovému umění již věnují, i pro všechny
ostatní, kteří by chtěli nahlédnout pod jeho
pokličku.                                                                TK

Fotbalová show



zprávy z radnice

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí
1. oznámení Mgr. Josefa Solára o odstoupení z funkce člena výboru pro volnočasové aktivity ke
dni 01.11.2017.
2. úmrtí člena výboru pro volnočasové aktivity Mgr. Jaroslava Podzimka. 
a volí v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, v platném znění,
členem výboru pro volnočasové aktivity: 1. Mgr. Eva Fuksová, 2. JUDr. Milan Novák.
n ZM vzalo na vědomí
1. rozpočtového opatření číslo 27/CH/2017 k 25.09.2017. 
2. rozpočtového opatření číslo 29/I/2017 k 23.10.2017. 
3. rozpočtového opatření číslo 31/J/2017 k 06.11.2017. 
4. rozpočtového opatření číslo 33/K/2017 k 20.11.2017.
n ZM schvaluje
I. úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. rozpočtové opatření číslo 35/V/2017 k 11.12.2017 dle předloženého návrhu.
2. zvýšení příspěvku na provoz na rok 2017 Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou,
Poláčkovo náměstí 88, IČO 71235698 o 117.435,87 Kč na částku 1,077.435,87,00 Kč.
3. snížení vyrovnávací platby na rok 2017 Plaveckému bazénu RK, Javornická 1720, Rychnov n.
Kn., IČO 72071362 o 575.000,00 Kč na částku 5,668.370,00 Kč.
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služ-
by pro rok 2017 ze dne 16.12.2016 s Plaveckým bazénem RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn.,
IČO 72071362, dle předloženého návrhu.
5. zvýšení individuální dotace na rok 2017 společnosti Emauzy ČR, o.p.s., Javornická 927,
Rychnov n. Kn., IČO 42884861 o 12.000,00 Kč na částku 37.000,00 Kč.
6. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou č. VPS/89/2017 ze dne 02.05.2017 se společností
Emauzy ČR, o.p.s., Javornická 927, Rychnov n. Kn., IČO 42884861, dle předloženého návrhu.
7. změnu účelu vyrovnávací platby pro spolek Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n.
Kn., IČO 68246901, a to 50.000,00 Kč na zajištění služeb osobní asistence a 200.000,00 Kč na
zajištění služeb centra denních služeb.
8. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z
rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou č. VPS/12/2017 ze dne 20.12.2016 se spolkem Centrum
Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn., IČO 68246901, dle předloženého návrhu.
II. předběžné rozpočtové opatření č. 36/VI/2017 k rozpočtu za rok 2017 pro operace, které
vzniknou za období od data 12.12.2017 do 31.12.2017 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto
rozpočtové změny:
- výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu
nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výda-
je, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení,
- změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech pře-
sunů příjmů a výdajů,
- navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno snížením jiného závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením nedošlo ke změně schvá-
leného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném rozpočtu.
Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních část-
kách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2018.
n ZM schvaluje
1. použití finančních prostředků „Fondu rezerv a rozvoje“ na nákup pozemků ve výši
4,783.780,97 Kč.
2. úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2017, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje poskytnutí investiční dotace spolku OD5K10, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Komenského 39 na zhotovení projektové dokumentace k provedení stavby na rekonstrukci
budovy sociálních služeb čp. 373 v Rychnově n. Kn. - projekt „Rozvoj infrastruktury sociálních
služeb OD5K10, z.s.“ ve výši 50.000,00 Kč a ukládá
1. projednat podmínky poskytnutí dotace s panem Mgr. Martinem Vlasákem, předsedou spol-
ku OD5K10, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Komenského 39.
2. zahrnout částku 50.000,00 Kč do rozpočtu Města Rychnova nad Kněžnou na rok 2018. 
3. na základě oficiální žádosti spolku OD5K10, z.s., Rychnov n. Kn. připravit návrh Smlouvy o
poskytnutí dotace na příští Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje
1. rozpočet na rok 2018 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový s celkovými příjmy
třídy č. 1 až 4 ve výši 284,437.042,95 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši 319,718.975,15 Kč a financo-
váním třídy 8 ve výši 35,281.932,20 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou 
na rok 2018“ v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2018 dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2018 těmto příspěvkovým organizacím:
Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO 60884835, částku 3,050.000,00 Kč.
Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498, částku 3,050.000,00 Kč.

Základní a mateřské škole Rychnov n. Kn., Roveň 60, IČO 70188556 částku 629.600,00 Kč.
Mateřské škole Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, IČO 70188521 částku 605.400,00 Kč.
Mateřské škole Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická 1379, IČO 70188530 částku 566.400,00 Kč.
Mateřské škole Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČO 70188513 částku 1,132.000,00 Kč.
Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO 70188505 částku 1,030.800,00 Kč.
Mateřské škole Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČO 70188548 částku 828.400,00 Kč.
Základní umělecké škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 71235060 částku 300.000,00 Kč.
Domu dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, IČO 71235698 částku
1,209.919,00 Kč a finanční příspěvek ve výši 150.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2018 společnosti AUDIS BUS s.r.o., IČO
15040500 ve výši 3,566.820,00 Kč na provoz MHD.
6. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., IČO 62029291 ve výši 700.000,00 Kč.
n ZM schvaluje 
I. pověření  některých  organizací  zřizovaných  a založených Městem Rychnov nad Kněžnou

plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to správou a provozováním Sportovního
a relaxačního centra Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. zajišťováním služeb obecného hospodářské-
ho zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova divadla, realizací
různě zaměřených kulturních akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo) a provozem
multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků škol, které jsou zřízeny měs-
tem Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců škol
a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu na rok 2018:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2018 Plaveckému bazénu RK, příspěv-
ková organizace, IČO 72071362 ve výši 6,760.568,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2018 Školní jídelně RK, IČO 72553588
ve výši 3,670.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2018 společnosti Kultura Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., IČO 27475689 ve výši 5,607.510,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., 
IČO 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 4,754.590,00 Kč a investiční dotaci na
nákup knih a serveru ve výši 410.000,00 Kč.
5. investiční dotaci – vyrovnávací platbu pro Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou,
o.p.s., IČO 27467686 ve výši 11,000.000,00 Kč na výstavbu „Nízkokapacitního zařízení pro
poskytování sociálních služeb“.
6. neinvestiční dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO 70882525 ve
výši 400.000,00 Kč na opravu střechy.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2018 společnosti PZS, s.r.o.,
IČO 28822706 ve výši 700.804,00 Kč na úhradu ztráty z provozu zimního stadionu.
8. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2018 Lucii Gunarové, IČO
88325717 ve výši 210.000,00 Kč na provozování veřejného WC v čp. 1599. 
III. uzavření veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje
1. Oblastní charitu Červený Kostelec, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec,
a to poskytováním odlehčovacích služeb v Hospici Anežky České v Červeném Kostelci.
2. LAXUS, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro uživatele drog.
3. OD5K10, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím a pro-
vozováním nízkoprahového zařízení pro děti a mládež.
4. Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s., zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním poradenstvím.
5. PFERDA, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb sociální rehabilitace, podpory samostatného bydle-
ní a sociálně terapeutické dílny.
6. Centrum Orion, z.s., zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a centra denních služeb.
7. Farní charita Rychnov nad Kněžnou, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního stacionáře a
odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory.
8. CEMA Žamberk, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních ústavu, a to poskytováním služeb krizové
pomoci pro ženy a matky s dětmi, provozováním Domu na půl cesty a Azylového domu pro
ženy a matky s dětmi.

9. Oblastní charita Hradec Králové, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních OCH, a to poskytování služeb
Azylového domova pro matky s dětmi a noclehárny.
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s.,
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to
poskytováním základního a sociálního poradenství.
11. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecně hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové péče umírajícím v poslední
fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti i v období zármutku.
12. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, podporované zaměstnávání. 
13. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské služ-
by a služeb denního stacionáře.
s účinností od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací - vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým orga-
nizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění
platných předpisů.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací – vyrovnávacích plateb z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM pověřuje
1. MATEŘSKÉ CENTRUM JÁJA - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi.
2. OD5K10, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to realizací programů primární prevence společensky nežádoucích jevů.
3. Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou – Rodinné centrum Rybka - zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi v Rodinném centru Rybka.
4. Oblastní charitu Č. Kostelec, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní charity Č. Kostelec, a to posky-
továním sociálně – zdravotních služeb pro nemocné roztroušenou sklerózou v Domě sv. Josefa.
5. Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s – Klub seniorů - zajišťováním služeb
obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb
souvisejících s aktivizací seniorů.
s účinností od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí individuálních dotací - vyrovnávacích plateb nestátním
neziskovým organizacím poskytujících sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách a službám navazujícím.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. „Program na podporu sportu v Rychnově n. Kn. pro rok 2018“, dle předloženého návrhu.
2. „Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2018“, 
dle předloženého návrhu.
3. „Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2018“, 
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na roky 2019 
a 2020, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o místním poplatku ze psů, která zrušu-
je obecně závaznou vyhlášku č. 5/2015, o místním poplatku ze psů.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017, k trvalému označování psů a evidenci
jejich chovatelů, která zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 7/2012, k trvalému označování psů
a evidenci jejich chovatelů. 
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2017, o místním poplatku za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, která
zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2016, o místním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
n ZM schvaluje odměny za výkon funkcí a náhradu mzdy, platu nebo ušlého výdělku neuvol-
něným členům zastupitelstva města, dle předloženého návrhu, a to s účinností od 01.01.2018. 
n ZM schvaluje
1. příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro starostu, místostarostu a
člena zastupitelstva města pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do
manželství, dle předloženého návrhu. Příspěvek bude vyplácen na základě výkazu oddacích dnů
z rozpočtu obce, a to čtvrtletně ve výplatním termínu následujícím po kalendářním čtvrtletí.
2. příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce zastupitele města, 
dle předloženého návrhu. 
n ZM schvaluje zásady pro používání Sociálního fondu Města Rychnov nad Kněžnou, 
dle předloženého návrhu, a to s účinností od 01.01.2018.
n ZM schvaluje v rámci členství Města Rychnov nad Kněžnou v zájmovém sdružení právnic-
kých osob Orlické hory a Podorlicko, se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 1492 s platností od
01.01.2018 roční členský příspěvek ve výši 9,00 Kč/obyvatele, s jeho rozdělením 8,00 Kč do pro-
vozu a 1,00 Kč/obyvatele do Rezervního fondu sdružení.

Výtah ze zápisu z jednání Zastupitelstva města 
Rychnova nad Kněžnou konaného dne 12.12.2017



19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

n ZM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při realizaci projektu
„Předcházení vzniku biologicky rozložitelného komunálního odpadu v obcích Mikroregionu
Rychnovsko“ s  DSO Mikroregion Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle
předloženého návrhu a pověřuje místostarostku města Mgr. Janu Drejslovou podpisem výše
uvedeného dodatku. 
n ZM schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateř-
ské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, IČO
70188513 s Obcí Lupenice.
n ZM schvaluje uzavření Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové základ-
ní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov
n. Kn., IČO 75015498 s Obcí Lupenice.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2017, kterou se stanoví školské obvody mateř-
ských škol a část společného školského obvodu mateřské školy, a to s účinností od 15. dne po
dni jejího vyhlášení.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2017, kterou se stanoví školské obvody základ-
ních škol a část společného školského obvodu základní školy, a to s účinností od 15. dne po dni
jejího vyhlášení.
n ZM schvaluje dokument „III. aktualizace Programu regenerace Městské památkové zóny
Rychnov nad Kněžnou pro roky 2018-2021“.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města" za rok 2017 „VOLEJBALOVÉMU DRUŽSTVU DÍVEK“ ze
Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn. za úspěšnou reprezentaci
základní školy a města Rychnova n. Kn. na republikovém finále Sportovní ligy základních škol o
Pohár ministryně školství, ve kterém skončily na 4. místě z  936 družstev z celé České republiky.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu „VOLEJBALOVÉMU
DRUŽSTVU DÍVEK“ ze Základní školy Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2017 Adamu Petrů za vítězství v 15 závodech a v
celorepublikových tabulkách za rok 2017 drží 1. nejrychlejší čas na 200 prsa, 4. na 100 prsa.
2. předání věcného daru do max. výše 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému Adamu Petrů.
n ZM schvaluje
Zadání změny č.2 Územního plánu Rychnova nad Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo
města Rychnov nad Kněžnou, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
I. se seznámilo s předloženým Zadáním změny č.2 Územního plánu Rychnov 
nad Kněžnou, jehož návrh byl zpracován a projednán dle § 47 odst.1) až 3) stavebního zákona,
a upraven dle § 47 odst. 4) stavebního zákona.
II. schvaluje předložené Zadání změny č.2 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou ve smyslu §
47 odst. 5) stavebního zákona, které tvoří přílohu tohoto usnesení.
III. schvaluje pořízení změny územního plánu s prvky regulačního plánu ve smyslu § 43 odst.
3 novely stavebního zákona (SZ s platností od 01.01.2018). 
n ZM schvaluje rozšíření předmětu  pořizované změny č.2 Územního plánu Rychnov n. Kn. -
ve změně územního plánu budou prověřeny i následující požadavky (tj. doplnění předmětu
změny č.2 územního plánu):
1. prověření požadavku fyzické osoby  ze dne 13.09.2017 na změnu funkčního využití p.p.č.
2417/380 v k.ú. Rychnov n. Kn. z „Dxp - dopravní infrastruktura - specifická - veřejné parkoviš-
tě“ na funkční využití „OK - občanská vybavenost - komerční zařízení plošně rozsáhlé“ a prově-
ření podmínky zpracování regulačního plánu pro zastavitelnou plochu Z.rk 36 (požadavek je již
obsažen v projednaném zadání změny č.2 Územního plánu RK). 
2. prověření požadavku fyzické osoby ze dne 15.11.2017 na vymezení zastavitelné plochy pro
bydlení v rodinných domech na p.p.č. 3131 v  k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. (změnu funkčního
využití ze „ZS - zeleň - soukromá a vyhrazená“ na funkční využití „SV - smíšené obytné - ven-
kovské“) a neschvaluje rozšíření předmětu pořizované změny č.2 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou: o požadavek fyzické osoby ze dne 03.11.2017 na změnu funkčního využití p.p.č. 3038
a 31/3 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. na plochu bydlení v bytových domech, případně zru-
šení parametru nepřípustného využití - trojdomy, řadová výstavba (záměrem je výstavba dvou
bytových domů o celkem 12-ti až 15-ti bytových jednotkách). Tzn., že ve změně územního
plánu nebude prověřen následující požadavek.
n ZM schvaluje prominutí poplatků a úroků z prodlení za dlužné nájemné za byt č. 41 v čp.
1557 ve výši 80 % dlužných poplatků a úroků z prodlení.
n ZM schvaluje prominutí poplatků a úroků z prodlení za dlužné nájemné za byt č. 11 v čp.
1571 ve výši 50% dlužných poplatků a úroků z prodlení.
n ZM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 02.10.1998  
na bytovou jednotku č. 9 v čp. 1590, ul. Smetanova, Rychnov n. Kn. ke dni 31.12.2017.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 1534 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje přijetí darem stavby bez čp/če, technická vybavenost, která stojí na p.p.č.
3406, včetně technologie, a p.p.č. 3406, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnictví společnosti Horal,
akciová společnost, Hláska, se sídlem Hláska 1, Liberk, do vlastnictví města Rychnova n. Kn.
n ZM schvaluje prodej části p.p.č. 1746/9 o výměře cca 48 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (plocha
v šířce 4,2 m od vlastnické hranice s p.p.č. 1746/8), za cenu 400,00 Kč/m2 + náklady na zajiště-
ní prodeje a neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 1746/10 v k.ú. Rychnov n. Kn.

n ZM schvaluje 
1. prodej části p.p.č. 221/2 o výměře cca 19 m2 (prostor přiléhající k objektu čp. 1370, ve směru
k objektu čp. 1214 v délce končící 60 cm za stávajícími zásobovacími dveřmi společnosti
SÁZAVA, do šíře stávající rampy objektu čp. 1370) a části p. p. č. 221/2 o výměře cca 9 m2 (pro-
stor přiléhající k objektu čp. 1370, navazující na stávající rampu objektu čp. 1370 ve směru od
ulice Anatola Provazníka, v délce 3 m podél obvodové zdi objektu čp. 1370, do šíře stávající
rampy objektu čp. 1370) v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu stanovenou znaleckým posudkem, mini-
málně však ve výši 1.000,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
2. prodej části p.p.č. 221/2 o výměře cca 7 m2 (prostor přiléhající k objektu čp. 1370, od sever-
ní zdi objektu čp. 1214 končící ve směru k zásobovací rampě objektu čp. 1370 ve vzdálenosti 60
cm před stávajícími zásobovacími dveřmi společnosti SÁZAVA, do šíře západní obvodové zdi
objektu čp. 1214) v k.ú. Rychnov n. Kn., za cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně
však ve výši 1.000,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. 
n ZM schvaluje odkoupení části p.p.č. 1771/1 o výměře 341 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. z vlastnic-
tví společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín za cenu obvyklou ve
smyslu definice dle § 2 odst. 1 zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých
zákonů (zákon o oceňování majetku), která bude stanovena znaleckým posudkem, minimálně
však za cenu 188,00 Kč/m2 (účetní hodnota SAP), a budoucí kupující se zaváže, že převáděný
pozemek od budoucího prodávajícího za takovou cenu koupí. DPH bude řešeno dle platného
znění zákona o DPH č. 235/2004 Sb., o DPH. Náklady s prodejem spojené bude hradit kupující.
Ing. Jan Skořepa             Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele s příspěv-
kovou organizací Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO 60884835, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje rozpočet na rok 2018 příspěvkovým organizacím města: Mateřská škola
Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko, Rychnov n. Kn., Javornická
1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387, Mateřská škola Čtyřlístek,
Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola Rychnov nad Kněžnou,
Masarykova 563, Základní škola  a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Základní
umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo
náměstí 88, Plavecký bazén RK, p.o., Rychnov n. Kn., Javornická 1720, Školní jídelna RK, p.o.,
Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2020 příspěvkovým organiza-
cím města: Mateřská škola Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové 648, Mateřská škola Sluníčko,
Rychnov n. Kn., Javornická 1379, Mateřská škola Láň, Rychnov n. Kn., Českých bratří 1387,
Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, Mateřská škola Klíček, Rychnov n. Kn.,
Na Drahách 129, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola
Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, Základní škola  a mateřská škola Rychnov nad
Kněžnou, Roveň 60, Základní umělecká škola, Rychnov n. Kn., Panská 1492, Dům dětí a mláde-
že, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, Plavecký bazén RK, p.o., Rychnov n. Kn., Javornická
1720, Školní jídelna RK, p.o., Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 16 Smlouvy o zajištění městské hromadné dopravy a
poskytování příspěvku na krytí ztrátovosti se společností AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn.,
Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., Rychnov n. Kn., Soukenická 242 zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem
MarketBUSu, jenž přepravuje v pravidelných intervalech občany města tak, aby jim umožnil
nákup ve všech marketech v Rychnově nad Kněžnou, s účinností ode dne 01.01.2018 do
31.12.2018 a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města a poskyt-
nutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby pro rok 2018 se společností AUDIS BUS s.r.o.,
Rychnov n. Kn., Soukenická 242, IČO 15040500, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a
to účetní a administrativní správou bytového a nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím
bytové správy městských bytů a nebytových prostor, vedením evidenčních listů městských
bytů, kontrolou úhrady nájemného, fakturací nájemného a služeb, inkasem nájemného, včet-
ně kontaktu s nájemníky, s účinností ode dne 01.01.2018 do 31.12.2018 a schvaluje uzavření
Smlouvy o dílo na účetní a administrativní správu bytového a nebytového fondu se společnos-
tí Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 28819411, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM pověřuje společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní údržbou komunikací v souladu
s Plánem zimní údržby, provozem přírodního koupaliště ve Včelném a provozem, údržbou a
opravami veřejného osvětlení a semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou, s účinností

ode dne 01.01.2018 do 31.12.2018 a schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 1/TS/2018 na zimní údržbu komunikací v souladu 
s Plánem zimní údržby se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 2/TS/2018 na provoz přírodního koupaliště ve Včelném se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
3. uzavření Smlouvy o dílo č. 3/TS/2018 na provoz, údržbu a opravy veřejného osvětlení a
semaforů na území města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
62060996.
4. uzavření Dodatku č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 4/TS ze dne 20.02.2013 na úklid veřejných pro-
stranství mimo režim Plánu zimní údržby komunikací, včetně úklidu černých skládek se společ-
ností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996 a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dených smluv a dodatku.
n RM rozhoduje
1. o přidělení zakázky na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na pozemcích v dalších
katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města Rychnova nad
Kněžnou společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
2. o přidělení zakázky na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného odpadu od obča-
nů města Rychnov n. Kn. společnosti TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996 a schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o dílo č. 5/TS/2018 na údržbu zeleně v Rychnově nad Kněžnou a na
pozemcích v dalších katastrálních územích, ve kterých se nachází pozemky ve vlastnictví města
Rychnova nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62060996.
2. uzavření Smlouvy o dílo č. 6/TS/2018 na svoz komunálního odpadu, bioodpadu a tříděného
odpadu od občanů města Rychnov nad Kněžnou se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO
62060996 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených smluv.
n RM pověřuje 
1. Diakonii Broumov, sociální družstvo, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., nebo v místě působnosti služby, a to poskytováním pomoci
sociálně, tělesně a zdravotně handicapovaným,
2. z.s. Péče o duševní zdraví, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociálních služeb pro
duševně nemocné, a to s účinností od 01.01.2018 do 31.12.2018, a schvaluje
1. předložený návrh na poskytnutí dotací - vyrovnávacích plateb pro sociální oblast na rok 2018.
2. znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací – vyrovnávacích plateb z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou, dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Chladící zařízení a příslu-
šenství pro uložení zemřelých“ s firmou Jindřich Schlesinger, se sídlem Ústí n. Orlicí, Špindlero-
va 638, IČO 65682254, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vyhotovení projektové doku-
mentace k územnímu řízení na realizaci protipovodňových opatření v lokalitě Městská Habrová
se společností Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, Vysoké Mýto z
důvodu změny termínu dokončení a předání projektové dokumentace, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje bezúplatný převod kanalizačního potrubí PVC DN 250 z podílového vlastnic-
tví žadatelů do vlastnictví města Rychnova n. Kn. Kanalizace je umístěna na pozemcích p.č.
714/1 a 738 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. v celkové délce cca 50 m. Hodnota předávané kana-
lizace je 128.180,00 Kč. Žadatelé v rámci předání kanalizace zřídí bezúplatně věcné břemeno –
služebnost vstupu a vjezdu ve prospěch města Rychnova n. Kn. k části p.p.č. 738 v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn. dle GP za účelem opravy, údržby, úprav, modernizace a provozování kanalizace
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o převodu majetku a zřízení věcného břemene.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci stavby „Rychnov nad
Kněžnou, Pelclovo nábřeží, přístupová komunikace k RD (Císařova louka)“ se společností VIA-
PROJEKT s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci na akci „Rychnov nad
Kněžnou – Městská Habrová – komunikace a opěrné zdi na p.č. 3078/1, 3084“ se zhotovite-
lem Stanislav Stejskal DOPRAVNÍ PROJEKCE, se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci stavby „Rychnov nad
Kněžnou – oprava účelové komunikace na p.č. 2473/14“ se zhotovitelem Stanislav Stejskal
DOPRAVNÍ PROJEKCE, se sídlem Hradec Králové, Jižní 870, dle předloženého návrhu a pověřu-
je starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje podání žádosti Ministerstvu vnitra ČR o státní dotaci na vybudování nového
kamerového systému a vybudování veřejného osvětlení podél cyklostezky „Rychnov nad
Kněžnou-Lipovka“ do programu Podpora bezpečnosti v obcích v souvislosti s rozšířením prů-
myslové zóny Solnice-Kvasiny-Rychnov nad Kněžnou.
nRM schvaluje dokument “Místní   akční  plán  rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov n. Kn.“
pro období 2018-2023“ – registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000331)
a pověřuje starostu města podpisem tohoto dokumentu.
Ing. Jan Skořepa             Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 18.12.2017



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

n RM vzala na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 1366 a 1367,
Havlíčkova, Rychnov n. Kn. o možnosti využití části p.p.č. 183 v k.ú. Rychnov n. Kn. ke stavbě
bezbariérové lávky domu Havlíčkova 1366 – 1367, Rychnov n. Kn.
a souhlasí se záměrem využití části p.p.č. 183 o celkové výměře 39 m2  (prostor před vchody do
domu čp. 1366 a čp. 1367 a prostor mezi těmito vchody, v celkové délce 21,5 m a v šíři 1,6 m, a
dále plocha  2,1 m x 1,9 m pod schody u vchodu do domu čp. 1366), vše v obci a k.ú. Rychnov
n. Kn. Společenstvím vlastníků jednotek pro dům čp. 1366 a 1367, Havlíčkova, Rychnov n. Kn.
se sídlem Havlíčkova 1366, Rychnov n. Kn., za účelem výstavby bezbariérové lávky domu
Havlíčkova 1366 – 1367, Rychnov n. Kn. a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr

města Rychnova n. Kn. vypůjčit část p.p.č. 183 o výměře 39 m2  (prostor před vchody do domu
čp. 1366 a čp. 1367 a prostor mezi těmito vchody, v celkové délce 21,5 m a v šíři 1,6 m, a dále
plocha  2,1 m x 1,9 m pod schody u vchodu do domu čp. 1366), vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
Ing. Jan Skořepa             Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar – zlatý řetízek s přívěškem pro
prvního občánka Města Rychnov nad Kněžnou v roce 2018.
n RM schvaluje počet zaměstnanců orgánu Městské policie Rychnov n. Kn. na celkem 24
zaměstnanců, z toho 20 zaměstnanců na pozici strážník, a to s  účinností od 08.01.2018.

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce osobního automobilu Ford Transit Custom M1
Trend se SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Dlouhá Ves, IČO 64227006, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na dodávku a implementaci komunikačního systé-
mu, č. smlouvy: OP-6269003HA se společností O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 –
Michle, Za Brumlovkou 266/2, IČO 60193336, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.                                       
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o uložení kanalizace a jejím provozování vybudované v
rámci realizace stavby „Dostavba kanalizace lokalita Městská Habrová“ na p.p.č. 1922 v k.ú.
Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa             Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 03.01.2018

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 08.01.2018

79-41-K/81 Gymnázium 79-41-K/41 Gymnázium
Osmileté  denní  studium Čtyřleté denní studium
Přijímáme   30  uchazečů Přijímáme 60 uchazečů

pátek
9. 2. 2018
1400-1800

sobota
10. 2. 2018

900-1200

Přihlášky přijímáme do 1. března 2018.

www.jcaj.cz

KuRzy angličTiny
Od února 2018 opět otevíráme nové
a návazné kurzy v Rychnově nad Kněžnou

l Kurzy anglického jazyka pro praktické použití pro dospělé,
l Naučíme vás základy angličtiny, pokročilejší studenty výrazně 

zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich znalosti
l S námi budete angličtinu umět používat ve škole, v práci, na cestách,

prostě kdekoliv
l Kurzovné 1.850,-Kč za pololetí, druhé pololetí plynule navazuje
l Studium probíhá v klidné, přátelské a pohodové atmosféře, 

kam se budete rádi vracet
l Studium cizího jazyka není o laciných slibech, ale o solidní 

oboustranné práci mezi námi a vámi
l Rádi vás uvidíme na našich zkušebních hodinách

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel.: 736 414 549, 494 532 102

Prodej bytu 3+1, 80 m2, Rychnov 
Prodej bytu v  stavu 
v centru RK 

 nab  
do 

28.02.2018 na info@rshk.cz.  
 

 
 

naleznete na www.rshk.cz a na www.staika.cz 



Coco                 3D
animovaný/USA 2017/109 min - CZ dabing

 4. nedìle

Vstupné: 150 Kè  

28. støeda

Nevhodný
do 12 let!

Vstupné: 90 Kè

  

  6. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!

Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

Po strništi bos
drama/váleèný/Èesko 2017/111 min 

20. úterý
v 10 hodin
Dopoledne
výhodná cena
pro všechny!!!
Vstupné: 60 Kè  

Promítáme nejen pro seniory...

zoufalé vìci 

27. úterý

Nepøístupný
do 15 let!

Vstupné: 120 Kè  

Tváø vody
- CZ titulky

Špindl
komedie/romantický/rodinný/Èesko 2017/ 98 min
C

  4. nedìle

Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

 3. sobota

Vstupné: 120 Kè  

Èertoviny
pohádka/Èesko 2018/ 90 min

11. nedìle

Vstupné: 100 Kè  

Star Wars 
“Poslední z Jediù” 
- CZ dabing

The Florida Project
drama/USA 2017/ 115 min - CZ titulky

  1. ètvrtek
  3. sobota

Vstupné: 120 Kè  

Prezident Blaník
komedie/Èesko 2018/90 min

  6. úterý

Nevhodný
do 12 let!

Vstupné: 110 Kè  

2017/ 115 min - CZ titulky

10. sobota

 

Snìhová královna 
“Tajemství ohnì a ledu”
animovaný/Rusko 2016/ 89 min - CZ dabing

14. støeda

Vstupné: 120 Kè  

Èertoviny
pohádka/Èesko 2018/ 90 min

Vìènì tvá nevìrná
komedie/romantický/Èesko 2018

 

22. ètvrtek
23. pátek
25. nedìle

Nevhodný
do 12 let!

 

Praèlovìk
Do doby kamenné vtrhla doba bronzová v èele

25. nedìle

 

zoufalé vìci

  7. støeda

Nevhodný
do 12 let!

Vstupné: 120 Kè  

Padesát odstínù
svobody
drama/romantický/USA 2018/ 105 min - CZ titulky

  8. ètvrtek
10. sobota

Nepøístupný
do 15 let!

Vstupné: 140 Kè  

Špindl
komedie/romantický/rodinný/Èesko 2017/ 98 min

13. úterý
14. støeda

Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

15. ètvrtek

17. sobota

Vstupné: 120 Kè

  

Ewa Farna 10 
“Neznámá známá”

90 min

Matky na tahu
o Vánocích
komedie/USA 2017/ 116 min - CZ titulky

15. ètvrtek

Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

17. sobota

Vstupné: 140 Kè  

Snìhová královna  3D 
“Tajemství ohnì a ledu”   
animovaný/Rusko 2016/ 89 min - CZ dabing

Dukátová skála
pohádka/Èesko 2017/ 90 min

18. nedìle

Vstupné: 110 Kè  

zoufalé vìci
18. nedìle

Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 120 Kè  

Hmyz
komedie/drama/Èesko/Slovensko 2018/ 98 min

20. úterý

Nevhodný
do 12 let!
Vstupné: 110 Kè  

ÚNOR 2018
online prodej vstupenek: www.kinorychnov.cz



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje  01/2018
zámek Lancut  -  výtahy  -  umění  -  povozů  -  kočárů

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 1/2018

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 19. února 2018. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 01/2018 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 59

Tentokrát byli vylosováni: 1. EVA TOŠOVSKÁ, Na Trávníku
1241, Rychnov nad Kněžnou, 2. MARTA ONDRUŠOVÁ, Jiráskova
847, Rychnov nad Kněžnou, 3. J. ŽIDÍK ml., Krátká 646, Opočno.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

inkoustová skvrna; zkratka titulu „Doktor“. – 7. Nádoba na tekutinu; druh
obilí (slovensky). – 8. Slovensky „tříska“; kanadský zpěvák (Paul); Světový
pohár (zkr.). – 9. Dvorana; jednotka penicilínu; předložka. – 10. Stahovací
záclona; ničema. – 11. Domácky Adolf; český básník; chemická značka stříb-
ra. – 12. Šlechtična; švédská kladina; a sice; jihoamerický keř. – 13. Starověký
stát v Mezopotámii; podnik v Hlinsku; výrobna piva. – 14. Zánět sliznice;
mající rozlohu 1 ar; PÁTÁ TAJENKA. – 15. Ukazovací zájmeno; přítok Dunaje;
depo. – 16. DRUHÁ TAJENKA; mezinárodní označení letadel Salvadoru.

NÁPOVĚDA: E – EXAKTA, I – IMADOS, L – KAREN, 3 – KOCHTA, ADRIA, 9 –
UNIT, 12 – BOM. Vladimír Čihák

Nejmenší hrad u nás najdete v pardubickém kraji u … (PRVNÍ TAJENKA).
Je to … (DRUHÁ TAJENKA) středověkého hradu, který nechala postavit
pro své děti kněžna … (TŘETÍ TAJENKA). Tato praktická stavba se docela
roztomile jmenuje … (ČTVRTÁ TAJENKA) a je také velkým tahákem pro
dnešní mládež. V blízkém okolí této stavby najdete další lákadla, jako je
například Švýcárna s domácími zvířátky nebo rozhledna … (PÁTÁ TAJEN-
KA). Podél cesty pak můžete spatřit pasoucí se koníky ze světoznámého
hřebčína.
HLÁSKOVÁ FIGURÁLNÍ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. ČTVRTÁ TAJENKA. – B. Loudavě; značka voltampéru; ubránit
se. – C. Mizeti útěkem; švýcarský hrdina; tělovědec. – D. Obec v okrese Praha-
západ; SPZ Kolína; bůh slunce; MPZ Egypta; podnik v Kraslicích. – E. Značka
fotoaparátu; společenský večírek; král duchů ve starogermánském bájesloví. –
F. PRVNÍ TAJENKA; navinouti. – G. Druh sýrů; odlévací forma; cizí ženské jméno.
– H. Podnik v Trutnově; nářečně „lavice“; podnik v Pečkách; zastarale „místo“. – I.
Iniciály prezidenta Zápotockého; podnik v Praze; stojan; citoslovce bolesti. – J.
Trampský oddíl (zkr.); TŘETÍ TAJENKA; chemická značka stroncia. – K. Latinský
překlad bible; cela. – L. Jazyk Tibetsko-Barmský; druh křivek. – M. Ženské jméno;
sladkovodní ryba. – N. Mytologický krasavec; město v Rumunsku.
SVISLE: 1. Pozutínati; SPZ Karviné. – 2. Cena; značka našich nákladních aut;
druhá tráva. – 3. Bývalý československý reprezentant v hokeji; planetka; zásah
otěžemi. – 4. Osahání; SPZ Klatov; talismany. – 5. Vojenská jednotka (slovensky);
cizí mužské jméno; město v Austrálii; Mohamedův rádce. – 6. Rusky „nebo“;

luštěte se zpravodajem

Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.


	RZ_02_strana_1
	RZ_02_strana_2_web
	RZ_02_strana_3
	RZ_02_strana_4
	RZ_02_strana_5
	RZ_02_strana_6
	RZ_02_strana_7
	RZ_02_strana_8
	RZ_02_strana_9
	RZ_02_strana_10_joga
	RZ_02_strana_11
	RZ_02_strana_12_WEB
	RZ_02_strana_13_WEB
	RZ_02_strana_14_paní farářka 1a
	RZ_02_strana_15_paní farářka 2
	RZ_02_strana_16_sport
	RZ_02_strana_17_sport
	RZ_02_strana_18_město
	RZ_02_strana_19_město
	RZ_02_strana_20a
	RZ_02_strana_21_Kino
	RZ_02_strana_22

